
Ūkanota, 
dieną 58°, naktį 47. 
Saulė teka 5:54, leidžiasi 7:44.

63 & J G Ii fra © §
The First and Greatest Lithuanian Daily in America 

eUttMISNOS 
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc, 

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-6100

VOL. XLVII Price 10c

Tn LITHUANIAN DAILY NEWS
«« šo X“ ? io «

_ C^ICACn Ave- ------------------------------------------- ----------------------------------------------
LiužUP* Antradienis, Balandžio-April 26 d., 1960 m.

Over One Million Lithuanians In The United States

Kaina 10c 99

NAUJOS STUDENTU RIAUŠES PIETŲ KORĖJOJ
CHRUŠČEVAS pasiruošęs dovanoti 
VAKARU BERLYNį RYTŲ VOKIETIJAI
Įtampa tarp Sovietų ir Jungtinių Valstybių didėja

MASKVA. — Būdamas Azerbaidžane Kremliaus diktatorius 
pasakė, kad Vakarų valstybės neteks turimų teisių Berlyne, 
jei nepasirašys taikos sutarties su Rytine Vokietija — jo sate
litu. Jis grasino tokią sutartį su savo satelitu pasirašyti ir tada 
JAV, Anglija ir Prancūzija turės derėtis su Rytų Vokietija dėl 
susisiekimo su šiuo miestu.

Chruščevui norėjosi “apšvies
ti” Vakarų šalis, pirmoj vietoj 
Amerika, kad jis nėra atsisakęs 
savo reikalavimo padaryti iš Va
karų Berlyno “laisvą miestą”. 
Senasis ultimatumas tebelioja, 
tik tuo skirtumu, kad Nikitą 
nebestato aiškios datos, kada 
Berlynas turi būti “išlaisvin
tas”.
Atsiliepė į Dillon, Nixon kalbas

Kremliaus diktatoriui įstrigo 
į galvą JAV vyriausybės narių 
Berlyno politikos išryškinimas. 
Valstybės pasekretorius Doug
las Dillon pabrėžė vyriausybės 
nusistatymą ginti Vakarų šą- 
lių teises Berlyne ir saugoti ber
lyniečių laisvę. Jis įspėjo, kal
bėdamas New Yorke, kad nuo 
Berlyno, Vokietijos klausimų iš
sprendimo pareis karas arba 
taika pasauly.

Viceprezidentas Nixonas, kal
bėdamas porą dienų vėliau, reiš- { 
viltį, kad Chruščevas bus nuo-! 
laidesnis viršūnių konferencijoj, 
kad ir ne iš idealizmo, bet iš I 
praktiškų išrokavimų, dėl vi
daus ir užsienio politikos sun
kumų.

Šių Amerikos vyriausybės na
rių pareiškiman, matyti, pa
skatino Nikitą pasakyti viešą 
kalbą ir parodyti, kad nei ame
rikiečių patarimai, nei grasini
mai nėra pakeitę jo projekto, 
kaip “išlaisvinti” Vakarų Ber
lyną ir jį atiduoti Rytų Vokie
tijai.
Nusiginklavimas — svarbiausia

Vakarų šalys, kaip pasirodė 
ir iš De Gaulle pareiškimo, ne
tiki, kad Chruščevas drįstų su
kelti naują rimtą krizę dėl Ber
lyno viršūnių konferencijoje. 
Vienu atveju visi 4 didieji su
tinka, kad šiuo tarpu jie negali 
dėl Berlyno susitarti. Dėlto ir 
Chruščevas pasakė, jog viršū
nių konferencijoj visų pirma 
teks griebti nusiginklavimo 
klausimą. Bet po šio klausimo 
Berlynas savo svarbumu uži
mąs antrą vietą.
Grasina Berlyno blokada

Chruščevas kalbėjo Baku mie
ste, minint Azerbaidžano komu
nistų partijos 40 metų įsisteigi- 
mą.

Jis priminė, kad Vakarai ne
galės pasiekti Berlyną ne oro 
keliu, kai miesto reikalų tvarky
mas bus perleistas Rytų Vokie
tijai. O jei Vakarai bandys 
griebtis jėgos, Sovietai su savo 
draugais atsakysią irgi jėga.

SI posėdžiaus Izraely
TEL AVIV. — šį trečiadienį 

Haifoj, Izraely, prasidės Socia
listų Internacionalo tarybos po
sėdžiai. Konferencijos šeiminin
ku bus Izraelio darbo partija 
(Mapai, premjero Ben-Gurion). 
Be Mapai Socialistų Internacio
nalui iš Azijos, Afrikos šalių pri
klauso tik japonų socialdemo
kratų partija. Bet delegacijas 
atsiųs Indijos, Burmos, Ganos, 
Kenijos, Nepalo ir Tanganyikos 
socialistai.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Mokosi, bet nieko nežino
HALIFAX, N. C. — Iš 2’55 

St. Patrick ir Queen Elizabeth 
aukštesniųjų mokyklų seniorų 
tik 5 žinojo, kas yra Prancū
zijos ministeris pirmininkas. 
75% nežinojo, kad Howard 
Green yra Kanados užs. reika
lų ministeris. 28% nežinojo, kas 
yra Christian Herter. Tik 19 
studentų žinojo, kokios yra dvi 
pagrindinės partijos Amerikoj.
Padalins Bombėjų

NEW DELHI, Indija. — In
dijos parlamentas nutarė pada
linti Bombėjų, didžiausia In
dijos valstybę į . dvi dalis. Iš 
Bombėjaus valstybės šiaurinės 
dalies padaryta nauja valsty
bė, Indijos federalinės respu
blikos narys Gujaratas. Likusi, 
didžioji Bombėjaus valstybės 
dalis buvo pavadinta Maharaš- 
tra. Tarp šių dviejų indų tau
tų, kalbančių skirtingomis kal
bomis, ėjo stipri kova nuo 1956 
metų. Kovose žuvo šimtai gu- 
jaratiečių ir maharaštriečių. 
Gujarato sostinė bus Ahmeda- 
badas, Maharaštros-Bombejus, 
didysis prekybos ir pramonės 
centras prie Arabų jūros.

Sovietų darbininkų 
reikalavimai didėja

Pasitaiko streikų ir riaušių
NEW YORKAS. — Iš Sovie

tų Sąjungos ateina žinių apie 
augantį darbininkų nepasiten
kinimą mažu uždarbiu, didelė
mis darbo normomis ir sunkiu 
apsirūpinimu kasdieninio var
tojimo prekėmis.

Fabrikų darbininkų susirinki
muose galima išgirsti piktų, kri
tiškų balsų. Darbininkai žino, 
ką kritikuoti — jokiu būdu ne 
Chruščevą ir aukščiausiąją val
džią, bet žemespius valdininkus, 
apie kuriuos netrūksta prie
kaištų ir spaudoje.

šių metų pradžioj buvo kilęs 
streikas Sibiro pramonės centre 
Kamerove.

Komunistų partijos galva Ka
zachstane Kunajev patvirtino, 
kad pereitų metų spalio mėnesį 
kilo didelis streikas Karagandos 
pramonės centro Temir-Tau ir 
dėlto buvo sumaišyti gamybos, 
naujų fabrikų statybos planai.

Iš kitų šaltinių, pagrįstų ne
seniai repatriuotų Į Vakarų Eu
ropą tremtinių pranešimais, bu
vo kiek anksčiau skelbta, kad 
Temir-Tau streikas, sukeltas 
Sibiro pionierių, jaunų komu
nistų, išvirto į riaušes.

Riaušininkai pakorė policijos 
viršininką, kitą pareigūną iš- 

į stūmė per langą iš 4-to aukšto.
Teko šauktis kariuomenės iš 

kaimyninių vietų riaušininkams 
malšinti. Apie šimtą, jų žuvo. 
Keli riaušių vadovai buvo nu
teisti mirties bausme.

Kennedy daro gerą įspūdį ateistui
i. C —--------
i Senatorius — tolerantiškas

' MENOMONEE FALLS, Wis. 
Kenneth Klinkert save vadina 
“demokratiniu ateistu” ir va- 
žinėjausi su kalbomis, literatū
ra po valstybės, kuriose senato
rius Kennedy rungiasi pirmi
niuose balsavimuose prieš sen. 

I Humphrey.
I Klinkert patraukė į save Wis- 
Iconsinp ir dabar W. Virginijos 
[piliečių dėmesį. Nuvažiavęs į 
i W. Virginija dalinti lįteratū- 
' rą prieš kataliką kaip prezi
dentą, Klinkert susitiko su se
natorium , Kennedy, apie kurio 

į katalikiškumą ir sukasi reika-

MAIŠTININKAI NORĖJO NUŽUDYTI 
VICEPREZIDENTĄ LEE KI POONG
Įsiveržė į jo namus, bet jis suskubo pabėgti

SEOUL, P. Korėja. — Studentai, nepaisydami karo stovio, 
nei patruliuojančių tankų, pirmadienį sukėlė naujas riaušes, siek
dami šiuo būdu priversti pasitraukti prezidentą Rhee ir naujai 
išrinktą viceprezidentą Lee Ki Poong, dar nepradėjusi eiti pareigų. 
(Jis yra parlamento pirmininkas).

las.
Senatoriaus Kennedy toleran

tiškumas padarė Klinkertui di
delį įspūdį. Kovotojas prieš ka
taliko rinkimą į prezidentus, 

; Klinkert sako: “Dabar aš esu 
i už Kennedy, žmogus, kuris 
j ateina pas tave šypsodamasis ir 

DE GAULLE PASAKĖ KALBį KONGRESE Į kai jis buvo puolat puolamas dėl

JAV padarė spaudimą i Rietu Korėjos prezidentą Syngman Rhee, 
kad šis pašalintu ginčytiną viceprezidentą Lee Ki Pong ir leistu pa
kartoti rinkimus, prieš kuriuos gyventojai smarkiai protestuoja.

Prancūzijos prezidentas ragina nusiginkluoti

WASRINGTONAS, D. C. — Prancūzijos prezidentas Charles 
De Gaulle pirmadienį pasakė kalbą bendrame senato-atstovų rū
mų susirinkime, tuo baigdamas viešnagės oficialiąją dalį. Po at
sisveikino rauto vakareBaltuosiuose rūmuose, De Gaulle antra
dienį išskris į New Yorką, iš čia į Sanfranciską;

Kalbėdamas Amerikos kon-, 
grėsė, prez. De Gaulle pavaiz
davo ginklavimosi pavojingu

mą, kokio dar nėra buvę visoje 
žmonijos istorijoj. Didžiųjų ša
lių vyriausybėms atėjo vėliau
sias laikas susitarti dėl atomi
nių ginklų uždraudimo. To ne
padarius, atominiai ginklai plė
sis, katastrofos pavojingumas 
augs, nes šie ginklai gali patek
ti į fanatikų, lunatikų arba am
bicingų žmonių rankas.

Prancūzija, aišku, pasiduotų 
didžiųjų atominių šalių (JAV, 
Anglijos, Sovietų Sąjungos) su
sitarimui, ar tai sustabdyti ato
minių ginklų bandymus arba ir 
patį gaminimą. Deja, kol to
kio susitarimo nėra, Prancūzija 
bus priversta krauti atominių 
bombų atsargas.

Minėtos trys didžiosios ato
minės valstybės jau antri me
tai veda derybas Ženevoj dėl ato
minių bombų bandymų uždrau
dimo. Bet derybų vaisiai yra ap
gailėtinai skurdūs.

De Gaulle kalbėjo prancūziš
kai, dėlto iš ėnksto suredaguo
tos kalbos vertimas buvo padė
tas ant kiekvieno kongreso na
rio
ninkavęs viceprezidentas Nixo
nas pasakė, kad De Gaulle Lai
ba buvo viena iš reikšmingiau
sių, kokiu yra tekę kongresui 
girdėti iš užsienio svečių.

Generolas De Gaulle davė pa
tarimą Sovietams nespausti Va
karų šalių Berlyno ginčą likvi
duoti, o atidėti šį sunkiai iš
sprendžiamą klausimą palankes
niam momentui.

stalo. Susirinkimui pirmi-

savo religijos, yra pagal mano
įsitikinimus puikus vyras. Taip 
elgtis gali tik didelis žmogus”.

A. Mikojanas išplūdo 
Dillon, išgyrė Nash, 
Zelandijos premjerą
Amerika norinti šaltojo karo

MASKVA. — Valstybės pa- 
sekretoriaus Douglas Dillon kal
ba, pasakyta unijų federacijos 
tarptautinių problemų konfe
rencijoj New Yorke, buvo šau
kimas į tolesnį šaltąjį karą, pa
sakė SSSR vicepremjeras Anas
tas Miko j an.

Kaip jis jo kalbą supratęs, 
Dillon, šiaip išmintingas vyras, 
liepęs mesti į šalį taikingą su
gyvenimą. Mikojan kalbėjo vai
šėse pagerbti Naujosios Zelan
dijos ministerį pirmininką Wal
ter Nash, turėjusi progos išsi-

Po kruvinų riaušių pereitą 
antradienį, kada policija ir ka
riuomenės nukovė 130 studen
tų ir 780 sukilėlių sužeidė, val
džia ' įsakė naudoti ginklą prieš 
juos tik blogiausiu atveju. Pa
mačius, kad tankai nešaudo, 
riaušininkų minia trumpu laiku 
nuo poros tūkstančių išaugo1 
iki 10,000. Policija panaudojo 
ašarines bombas, bet jomis įtu- 
žusios minios nesulaikė. Girdė
josi ir šūviai, bet jie ėjo virš 
sukilėlių galvų.

Prasiveržus pro policijos už
tvaras prie viceprezidento Lee 
Ki Poong namų, keletas šimtų 
drąsuolių išlaužė duris, norėda
mi pagauti ir nužudyti vicepre
zidentą. Trumpai prieš jiems 
įsiveržiant Lee su šeima pabėgo 
pro užpakalines duris į saugią 
vietą. Riaušininkai sulaužė na
mų baldus, išdaužė langus.

Visiems neįtiksi
Huntingtone, W. Va., katali

kų prelatas James Newcomb pa
sakė, kad ne visi katalikai bal- 

. suos Kennedy. Jis — tai ti-
VĖffiiKjgSJįNiMZi“ „į"“k‘į 5* "S 

I natoriaus Kennedy kalba Ameri- 
Ikos laikraščių redaktorių suva
žiavime Washingtone pereitą sa
vaitę. Senatorius norįs būti ne
priklausomas nuo katalikų baž
nyčios. Savo kalboj padaręs ke
letą klaidų ir kai kurių kvailų 
išsireiškimų, pasakė prel. New
comb.

♦ Derybos tarp Indijos ir ko
munistinės Kinijos premjerų 
Nehru ir Chou En-lai pasibaigė 
be jokių vaisių. Derėtasi dėl pa
sienio konfliktų pašalinimo. Ki
nija yra užėmusi 20,000 kv. my
lių plotą ir reikalauja užleisti 
55,000 kv. mylių.

♦ Eisenhoweris ir De Gaulle 
bendrame komunikate pareiškė, 
kad judviejų pasitarimų tikslas 
buvo sušvelninti tarptautinę 
įtampą ir sukurti palankesnę at
mosferą viršūnių konferencijai.

♦ Prancūzų lėktuvai, bombar
duodami 10,000 Alžerijos suki
lėlių, susitelkusių naujai ofen
zyvai Tunezijos pasieny, patai
ko ir į pastarosios teritoriją. 
Prez. Bourguiba pagrasino pra
dėti karą, jei prancūzai dar kar
tą apmėtys bombomis tunezų i 
kaimus. Nuo bombų žuvę du ka- Į 
reiviai ir keli kaimiečiai.

Korėjiečių minia 
užpuolė ambasadą

kalbėti ir su Chruščevu.
Visiškai kitoks politikas pasi

rodė esąs Walter Nash. Jis esąs 
kovotojas už koegzistenciją, kal
bėjo Mikojan. Gal jis, būdamas 
tokiu puikiu vyru, pasistengtų 
ištraukti Naująją Zelandiją iš 
agresingų susiblokavimų ? Nash 
atsakė, kad jis savo taikingos 
koegzistencijos politiką pilnai 
suderina su savo šalies priklau
symu Britų tautų bendruome
nei, Anzus-Pacifiko gynybos są
jungai ir kitiems susigrupavi- 
mams, turintiems tikslą apsisau
goti nuo užpuolimų.

Kalbėdamas vėliau su kores
pondentais, Nash pasakė, jog 
Chruščevas jį įtikino, kad So
vietų vyriausybė tikrai trokšta 
nusiginklavimo.

Privertė ambasadorių 
paduot atsistatydinimą

TOKIJAS. — Japonijos korė
jiečiai, pasipiktinę prezidento 
Rhee valdžios darbais, įsibrovė 
į P. Korėjos ambasadą, ap- 

; spardė ambasadorių Yiu Ha ir 
išsinešdino tik po to, kai am
basadorius pasiuntė į Seuolą te
legramą, pranešdamas, kad jis 
atsistatydina iš savo vietos.

New Yorke apie 60 Pietų Ko-

Boikotuoja Egipto 
laivą “Cleopatra”

JAV vyriausybė nepatenkinta
NEW YORKAS. — Egipto 

laivas “Cleopatra” jau dvi savai
tes stovi uoste ir negali iškrau
ti nei įkrauti prekių. Prie laivo 
stovi Amerikos jūrininkų ir lai
vų krovėjų unijų piketininkai. 
Jie boikotuoja “Cleopatra” kam 
Egiptas (Jungtinė Arabų Res
publika) 
prekinius 
ryšius su

Per žemės drebėjimą1 v • Q AAA rėJ0S studentų, daugiausia vai-Irane žuvo apie džios stipendininkų, sekmadienį 
 piketavo savo šalies Jungtinių

TEHERANAS, Iranas.—-Sek-. Tautų delegaciją, kurios būsti- 
madienį nuo žemės drebėjimo nė yra Empire State Buildinge. 
veik visiškai sugriuvo Lar mies- į j 

tas šalies pietinėj daly. Neofi-• turėjo 
cialiomis žiniomis, katastrofoje čius jų gedulą dėl studentų nu- < stybės departamenta, kad jis 
žuvo 2,000, o gal ir 3,000 žmo- kautų demonstracijose Seoule Į 
nių. pereitą savaitę.

boikotuoja Amerikos 
laivus, kurie palaiko 
Izraeliu.

, y i Liliu inge.
Ant rankovių demonstrantai | Boikotas — politinio pobūdžio

juodus raiščius, rodan- Kairo valdžia pareikalavo val-

Soviet ų-Japonijos vaidai
TOKIJAS. — Sovietų Sąjunga 

įteikė Japonijai trečią notą vis 
tuo pačiu reikalu, dėl draugys
tės ir nepuolimo sutarties su
darymo su Jungtinėmis Valsty
bėmis. Gromyko, SSSR užs. rei
kalų ministeris, vadina šią su
tartį grėsmę Azijos tautoms. 
Japonijos atstovas notą pava
dino piktą propaganda, kuria 
norima įstumti Japoniją į neu
tralumo politikos kelią.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Kinijos komunistinės vyriausybės premjeras Chou En-Lai (kai

rėje) sėdi kartu su Indijos premjeru Nehru prieš konferencijos 
prasidėjimą New Delhi mieste.

I padarytų galą “Cleopatros” boi- 
kotavimui, kadangi boikotas 
esąs politinio pobūdžio. Pagra
syta paskelbti boikotą visiems 
Amerikos laivams e 

‘Arabų Respublikos uostuose.
JAV vyriausybė kreipėsi į 

teismą, bet teisėjas Weinfield 
atsisakė sudrausti jūreivių 
krovėjų unijas New Yorkė.

Prisidėjo ir profesoriai ’
Pirmadienio riaušės prasidė

jo nuo studentų eisenos, vado
vaujant 200 profesorių prie par
lamento rūmų. Čia policijos ir 
kariuomenės apsauga buvo stip
ri. Sukilėliai pasileido, kur pa
sipriešinimas menkesnis — prie 
Amerikos ambasados ir Lee na
mų. Ambasada buvo uždaryta 
ir apstatyta stipriomis sargy
bomis. Įsikarščiavę jaunuoliai 
plėšė marškinius, atstatinėje 
krūtines kareiviams, apsiginkla
vusiems durtuvais ant šautuvų.

Kareiviai, nenorėdami ar ne
galėdami naudoti ginklo, tvarką 
atstatė vėlai naktį. Karo stovis 
buvo teoriškai sugriežtintas, bet 
praktiškai valdžia elgiasi žymiai 
švelniau, negu pereitą savai
tę. Studentai ir jų įtakoj esą 
jaunimas yra pasiryžęs tol maiš
tauti, kol nebus paskelbti nau
ji prezidento ir viceprezidento 
rinkimai.

Uždarys viešąsias 
mokyklas ir per 

žydų šventes
NEW YORKAS. — Mokyklų 

superintendentas John Theobald 
pasiūlė ir švietimo komiteto pir
mininkas Andrew Clauson par
ėmė, kad rugsėjo 22 ir 23 die
ną, kada žydai švęs savo naujus 
metus (Rosh ha Shanah), vie
šosios mokyklos būtų uždarytos.

Jiedu neabejoja, kad švieti
mo tarybos nariai šiam pasiū
lymui pritars. Theobald aiški-

Jungtinės ’na’ ^ad šios reformos įvedamos 
| administraciniais sumetimais.
Mokyklos bus uždarytos ir per 
kitas žydų šventes, kaip Yom 
Kippur.

New Yorko viešosiose moky
klose žydų mokiniai sudaro treč
dalį. Bet ne tiek mokiniai, kiek 

I žydai mokytojai privertė Theo- 
PASADENA, Cal. — William ! baldą ieškoti išeities, žydų mo

kytojų New Yorke yra apie pu
sę, ir jų didelė dalis neina į dar
bą per savo religines šventes. 
Gi laikyti mokyklose būrius mo
kinių be mokytojų esą pavojin- 
'ga.

Moterys "suvyriškėjo

ir

Taft, tolimas mirusio senato
riaus giminaitis, Aerojet-Gene
ral kompanijos skyriaus direk
torius, 38 metų, buvo užmuštas 
kirviu jo žmonos Marthos, 30 
metų, jam miegant.
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TRUMPAI
(The American Dream)

AMERIKOS SAPNAS Prisimenant senųjų 
palikimą

— Biržėnų klubo dešimties 
metu veikimo paminėjimui 
kviečiame visus biržėnus į klu
bo susirinkimą, kuris įvyks š. 
m. balandžio mėn. 30 d. 6:30 
vai. vakadb p. p. Mačiukų name 
2549 W. 71 St.

Klubo Valdyba

— Sunegalavo Joniškiečių klu
bo verkėjas J. Jankus, kuris jau 
seniai negerai jautėsi, bet prieš 
ketvertą mėnesių sveikata itin 
pablogėjo. Ligonis yra Dr. Ki
sieliaus priežiūroje. Prieš sa
vaitę laiko jam buvo duota krau
jo transfuzija. Jonas Jankus 
gyvena pas Mrs. M. Jankeliunie- 
nę, 37C9 W. 61 PI- Būtų gerai, 
kad joniškiečiai, kuriems lai
kas leidžia, sergantį draugą 
Jankų aplankytų. Kor.

FURNITURE
3241 So. Halstęd Street

Didžiausias rakandy pasirinkimas. 
Išparduodamas su didele nuolaida.

2 dalių Parlor setas po..........  $^8.00
3 dalių Sectional pigiai, apie $148.00
Studio Couches nuo ...........  $48.00
Lounge kėdės po $19.00 ir brangiau. 
Spyruokliniai matracai po   $18.00
3 dalių Miegamas setas už .... $88.00
4 dalių Miegamasis už ..:........ $98.00
5 dalių virtuvės setas nuo....... $37.00
7 daliu virtuvės setas vertės

$99.00 už ......................... $59.00
9 dalių valgomo kambario se

tas, už ...............................$199.00
8 kub. pėdų refridžerato-

rius už ............................. $118.00
Wringer Washers - Skalbiamos

mašinos už ..................   $68.00
Dulkių valytuvai - Elektr. $19.00
21 colio Televizijos setai po.... $68.00 
21 colio Telev. setai, origina

liame supakavime ............$118.00
17 colio T. V............................ $88.00
Radijai nuo ......  $9.00 ir brangiau
Stereo. Fonografai už ..........  $24.00

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

Pasirinkimas geriausių išdirbysčių 
rakandų, kokių yra Amerikoje 

prieinamomis kainomis.

Amerikos parodoje Maskvo
je praeitą vasarą tarpe dagybės 
kitų įdomybių buvo vienas ro
botas, tai tokia elektriška ma
šina, pavadinta RAM AC, kuri 
atsako į 4,(00 klausimų. Vie
nas klausimas buvo “Kas yra 
Amerikos sapnas?” (svajonė). 
Mašina paklausta atsakė:

“Amerikos sapnas (svajonė) 
yra tas, “kad visi žmonės būtų 
laisvi geresnio gyvenimo ieško
jime, su laisvu tikėjimu, laisvo
mis mintimis, įsitikinimais, uni
versaline laisvo balsavimo teise 
ir išsilavinimu”.

Rama# atsakymas yra trum-! 
p ūmo modelis ir, jei mes jį kiek 
išplėstume, Amerikos sapnas 
būtų šitaip plačiau išreikštas:

Pirjnų pirmiausia, jis reiškia 
laisvę: laisvė kritikuoti ir nesu- Į 

I tikti, laisvė sakyti, ką norim ir I 
daryti, ką norim tam tikrose | 
protingose ribose; laisvė eiti į Į 
bet kurią religinio garbinimo Į 
vietą, ar visai neiti; laisvė pri- | 
si jungti prįį bet kurios pasi-1 
rinktos partijos; laisvė balsuoti, 
kas reiškia laisvė pasirinkti 
kandidatą; laisvė pakeisti savo 
galvojimą, balsuoti už pašalini
mą asmenų iš įstaigų, jeigu 
kam nors nepatinka jų darbo 
metodai.

Amerikos sapnas reiškia gali
mumo lygybę ir lygybę pagal 
įstatymus. Žinoma, yra skirtu
mas tarp turtingo ir vargšo, iš
mintingo ir kvailo, negro ir 
balto, protestanto, kataliko ir 
žydo. Skirtumai egzistuoja, ta
čiau Amerikos sapne jie yęa ne- 
materiališki. Įstatymas kiek
vieną vienodai traktuoja. Jis 
apsaugo vieno žmogaus gyveni
mą ir turtą, kaip ir kito. Kiek
vienas turį teisę į gerą išsilavi
nimą. Kiekvieno balsas yra 
vienodas, pagal posakį: vienas 
pilietis, vienas balsas.

Į Amerikos sapną taip pat įei
na gyvenimas krašte, kur žmo
nės nėra suskirstyti į valdan
čių ir pavaldinių klases; krašte, 
kur valdžia vadovauja žmo
nėms, bet kur ji taip pat jų klau
so ir duoda jiems atskaitomy
bę; krašte, kur kariuomenė ir 
policija yra pripažintos ir ger
biamos, ir kur jos abi tarnauja 
žmonėms, o ne jų valdovams.

RCA laisniuota Televizija 1960 metų, 
vertės $245.00 už $145.00. MEDAUS MĖNUO

Atdara Pirmad. ir Ketvirtad. vakarais 
iki 9 vai.

Auksinis skyrius sekmadieniais 
uždarytas.

Budriko lietuviška radijo programa 
iš stoties WHFC, 1450 kil. Sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.

Jaunavedis: žiūrėk, Trudele, 
jau trys savaitės kaip apsivedė
me ir mano kelnės vis dar nesu- 
Ibpytos.

Nuotaka: Manęs tai neliečia. 
Tas plyšys jau buvo prieš ap- 
sivedant.

Universal Savings and Loan 
Association (seniau . vadinta 
“Naujienų spulka”), 1800 S. 
Halsted Street

Ši pavyzdinga lietuvių ben
drovė pradžioje buvo įsikūru
si Naujienų pastogėje ir čia 
keletą metų veikė, sėkmingai 
besiplėsdamą, nariais ir indė
liais bedaug ulama. Pagaliau 
senose patalpose ncbetelpant, 
vadovybe buvo priversta ieš
koti kitų patalpų. Gabus ir 
nuoširdus reikalų vedėjas 
Antanas Rypkevįčiųs, direkto-, 
rių pritarimu ir Him .is vaisi, 
autoritetu, skersai gaivas ki
tapus Naujienų nupirko na
mą. Perkelia bendrovę. Viskas 
sękasi, įstaiga klesti. Naujos 
patalpos — nuosava pastogė. 
Malonu, ir patogu. Tarnauto
jų štabas tvarkingas. Rypke* i 
vičius turi gerą pavaduotoją, Į 
Olga Rypkevičiūtė savo tėvui 
atstoja dešine ranką.

Dieną ir naktį bendrovės 
reikalai galvoje, indėliai ir 
kaip juos saugiausiai inves
tuoti, ir kad neštų tam tikrus 
nuošimčius. Biznis didėja ir 
įtempimas nemažėja, vedėjui 
reikalingos ilgesnės atostogos 
pasilsėti, o čia dar jo sveikatą 
sukrėtė mylimos žmonos mir
tis.

Kadangi bendrovėje viskas 
gerai sekasi, tvarka pavyz
dinga, dukra Olga prikalbina 
tėvą pasitraukti poilsiui, nes 
polsis jam* būtinai reikalingas. 
Rypkevįčiųs pasiduoda prikal
bamas, išvažiuoja į Tucson, 
Arizona. “Būsiu, kol sustiprė- 
siu”, pasiryžo Antanas pas
veikti. Deja, negailestingoji 
giltinė ir čia jį surado. Anta
nas Rypkevįčiųs nebegrįžo, o 
buvo parvežtas tik jo lavonas, 
kurio laidoti prisirinko nepap
rasta daugybė draugų ir arti
mųjų ne vien lietuvių, bet ir 
kitataučių, nes~ velionis turėjo 
labai plačias pažintis. Mirė 
Universal Savings and Loan 
Association tvėrėjas ir išau
ginto j as.

Po to smūgio direktoriai ir 
velionio dukra Olga rankų ne
nuleido. Povilui Milleriui ten
ka prezidento postas. Jo ener
gija ir geras būdas taupytojų 
neatbaido, bendrovė auga kaip 
prie Antano Rypkevičiaus 
augusi.

Raštinės personalas padidė
ja, patalpos darosi, per ankš
tos , laimei yra vietos kur 
plėstis, padaryti bendrovės pa
didinimo planai ir prasideda 
remontas. Bendrovės viduje

Skysto maisto formula

Naujame American Medi
cal Association žurnale iš ba
landžio 23 d. yra svarbus Dr. 
Viktoro Vertes, iš M t. Sinai 
Hospital Clevelande, straips
nis apie daug žadančius eks
perimentus su nauju išradi
mu. Devyniolika studentų (vy
rai ir 1 moteris) buvo maiti
nami ta skystos dietos formu
le nuo 3 iki 5 dienų. Tai yra 
skysti maistiniai koncentratai 
(Con troly te) • iš angliavande
nių (carbonhydratų) ir auga
linių alyvų. Tame “maiste” 
nuo “98 iki 99 nuošimčių” yra 
mažiau mineralų ir toks skys
tas maistas žada didele pagal
bą tais atvejais, kur mineralų 
ir proteinų maiste reikia veng
ti.

Nė vienas iš 20 studentų 
nesiskundė, kad būtų išalkę, 
nors šeši iš jų labai pasiilgo 
kieto maisto. Visi 20 neteko 
svorio, nuo 3 iki 11 svarų.

Iš šios dietos daktarai tiki
si daug naudos kepenų ligos 
cirrhosis, inkstų ligų, širdies 
sutrikimų ir kitokiais atvejais.

— Vienintelis būdas- priversti 
rusus priimti taikos pypkę, tai 
pripažinti, kad jielabaką išrado.

-hU j irisus •••vAAbs
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Grant Parko 
koncertai

Birželio 22 dieną prasideda 
prąnt Parko vasarinių koncer
tų sezonas, kuris tęsis per 4 
savaites iki rugpiūčio 14 d. Kon
certai, kurie duodami kas sa
vaitę po 4 kartus, trečiadieniais, 
penktadieniais, šeštadieniais ir 
sekmadieniais, vieši ir nemoka
mi. Grant Parke koncertams 
yra mažiausia 1(1,090 sėdynių ir 
plati pieya, kur gali tilpti arti 
100,010 klausytojų.

Kiek surinkta taksų?

Harold R. Ali, šiaurinio IlliJ 
nojaūs pajamų mokesčių dis- 
irikto įstaigos viršininkas, pra
nešė kad mokesčių mokėtojai 
per 26 apskričius sumokėjo 
daugiau kaįp 287 milijonus 
mokesčių už savo 1959 metų 
uždarbius. Tai yra 18 milijo
nų daugiau kaip 1958 metais.

•.NAli-HENA^' NKAITO VISŲ 
>hOViŲ ZMUN'ES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI. DVASININKAI. VALS 
T Y BINTNKA1, MOKSL1N IN KA. 
JIE ŽiįnG, KAD ’NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IP GERIAUSIUS RAS
IT^

l PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. t Ą.
JOSEPHINE VIKŠRAITIS

(Pirmasis jos vyras Kapėstas)
Gyveno 6215 South Richmond Street, Chicago, Illinois.

' Mirė I960 m. balandžio 23 d., 8:40 vai. vakaro, sulaukusi 62 
j metų amžiaus.

, Gimė Lietuvoje. Kilo iš Marijampolės apskr., Veiverių para
pijos.

Amerikoje išgyveno 61 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Juozapas, sūnus William 

Kapūstas, marti Florence, anūkas Ronald, sesuo Della Laurian, jos 
sūnus Anthony Jr., brolis Harry Šatas, brolienė Myrtle, daug kitų 
giminių, drangų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue. ;

Laidotuvės įvyks tręčiadienį, balandžio 27 d. Iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į Šv. Panelės Marijos Gimimo parap. bažnyčią, ku
rioj Įvyks gedulingos pamaldos už velicfnės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į Šy,: Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka;
Vyras, sūnus, sesuo, marti ir anūkas.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

Vienerly Mėty Mjrties Sukaktis

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS v^.4
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308___ _______________ J

G UŽAUS K Ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA !

GĖLĖS VISOMS PROGOMS ' 
2443 WEST 63rd STREET į 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 į |

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-174Į — 1742

4330-34 So. California Avenuę
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

_ _____________________ - - - /

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 VV. 63rd Street — Atstovas V. Doba

SAUGI VIETA TAUPYMUI 
ja <y

A. mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

visa išvaizda pakinta. Remon
tas tebevyksta, bet neužilgo 
bus baigias ir bus atidarymas. 
Visi, kas norės, galės apžiūrėti 
ir pasididžįuoti savą lietuviš
ka finansine įstaiga.

Tari gražus ir garbingas a. 
a. Rypkevičiaus palikimas.

Universal Savings and Loan 
Association už indėlius mo
ka gerą nuošimtį, net iki 4^ 
nuošimčių. Išmoka kas šeši 
mėnesiai. Aš pats gavau čekį, 
tad irr sakau: “Saugi gera vie
la pinigams dėti ir kosliume- 
riams patogi privažiuoti, nes 
autobusai eina pro šalį iš ke
turių pusių — Halsted ir 18 
gatve, iš rylų ir vakarų ir 
iš šiaurės ir pietų.

š'uo metu Universal Savings 
' and Loan Association pareigū
nių sąstatas yra toks:
l Paul J. Ridikas, preziden- 
; tas; Paul Miller — I viceprezi
dentas; Edmund J. Barakas 

į— II viceprezidentas; Olga 
Rypkųs — sekrelorius-mana- 
ger; K. M. Augustas — iždinin- 

ikas; Lilian Toth — sękrę- 
• tariaus pavaduotoja.

Direktoriai: Paul J. Ridi- 
i kas, K. M. Augustas, Aleksan- 
| dras Naglis, Paul Milleris, Ed- 
I mupd J. Barabas, Olga Ryp- 
I kus, Lillian Tplh, William 
! Maukus, Vincentas Pačkaus- 
[kas. Senas Taupytojas D.

STEPONAS DOMBRO
Gyv. 2740 VV- 60 St., Chicago, Illinois

Mirė 1959 metų balandžio 
mėnesio 26 dieną, sulaukęs 74 
metų amžiaus.

Gimė Lietuvoje, Telšių, aps
krityje, Žarėnų parapijoj, Smil
gių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Elz
bieta, pagal tėvus Kaminskaitė, 
sūnus Edvardą^; brolio vaikai: 
Ai. ir Ch. Dambrauskai; Harriet 
Stukas, ir jų šeimos; pusbrolių 
vaikai: Ant. Dombro, Josephi
ne Gaudutis, Stasė Jonikas ir 
jų šeimos; pusseserės: K. Mi- 
kūtįs, Daugintis ir jų šeimos; 
daug kitų" giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Jau praėjo vieneri metai, 
kai nemielašįrdįnga mirtis Ta
ve atskyrė nuo mūsų, Brangus 
Vyre ir Tėve. Mes Tavęs di
džiai liūdime ir niekad Tavęs 

. neužmiršime. Kada nors ir
mudu pas Tave ateisim. Lai būna Tau lengva šaltoji žemelė, ir lai 
paukšteliai giesmininkai Tau čiulba nuo ryto iki vakaro.

Nuliūdę lieka:
Žmona Elzbieta ir Sūnus Edvardas.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
jį 2533 W. 71 Street
!1 Telef.: GRovehill 6-2345-6

Į1 1410 So. 50th Ave., Cicero
fy Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti 

_    — ___________ ______ —— __________________/

Skaitykite “N-nas”

9 Mėty Mirties Sukaktis

ĘAZIMIĘRA evanauskas
(PAGAL TĖVUS PETRAITYTĖ)
Gyvenusį 3959 Archer Avenue

Mirė 1951 melų hąl. mėn. 27 d., sulaukusi pusės amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskrityje.
Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras, dukterys, sūnūs, anūkai, brolis, 

Žentai, marti ir kilį giminės.
Mūsų brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus laiko

mos iškilmingoj šv. Mišios trečiadienį, bal. 27 d., 8 vai. ryto 
Gimimo Panelės švč. bažnyčioje. Kviečiame visus gimines, 
draugus’ ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. 
ITu pas mus jau nebesugrįši, bet mes ’anksčiau ar vėliau pas 

tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka: Vyras, Dukterys, Sūnūs ir kiti Giminės.

V .cm. whim mm—mnirni m i.iw ii m imiiij     wim.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

?R NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILIJPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ~~
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUPMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GARSINKITES NAUJIENOSE
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BOSTON, MASS. Chicagos 23-čia Pasaulio Prekybos Konferencija

Keleiviečių banketas
Vasario 9 d. sukako 55 me

tai, kai Keleivis pradėjo lankyti 
lietuvių išeivių pastoges ir be 
pertraukos tebekeliauja. Ta su
kaktis bus atžymėta ateinantį 
šeštadienį, gegužės 1 d. Tos die
nos vakare So. Bostono Lietu
vių Piliečių Draugijos salėj bus 
šaunus banketas, į kurį, kiek te
ko girdėti, svečių atvyks net iš 
Kanados.

Iš tikrųjų tai bus nepaprastas 
banketas. Juk kitos organizaci
jos banketus rengia kasmet ar 
net dažniau, o Keleivio paskuti
nis banketas buvo prieš 5 me
tus, kada buvo minima 50 metų 
sukaktis.

Reikia manyti, kad banketas 
sutrauks didelį būrį Keleivio 
skaitytojų ir jų bičiulių, ku
rių Bostone ir apylinkėje yra 
gana daug. Visiems bus malo
nu sutikti gal senai matytus pa-

Konferenciją, kuri įvyko š. m. kovo 9—10 d. Palmer House, surengė The Chicago Association of Com
merce and Industry ir International Trade Club of Chicago. Konferencijai pasibaigus buvo surengtas banke
tas, kurio metu prie kalbėtoju stalo sėdėjo (iš kairės į dešinę): 1. A. J. Bucher, Konferencijos priėmimo ko
miteto pirmininkas, Pasaulio prekybos skyriaus viršininkas ir JAV prekybos departamento Chicagoje parei
gūnas; 2. Fred Pearson, pirmininkas, Tarptautinio ryšiu komiteto, Chicago Junior Association of Commerce 
and Industry; 3. Abraham Feldman, Chicago District Waterways Association ir Lake River Terminals, Inc. 
prezidentas; 4. Andrew Brainerd, advokatas; 5. Anthony J. Rudis, Rockwell Engineering kompanijos preziden
tas; 6. Roger E. Anderson, Continental Illinois National Bank and Trust Company of Chicago viceprezi
dentas; 7. Frederick J. Gonzalez, Bell & Howell kompanijos eksporto vedėjas, ir 8. Russell E. Kilpatrick, Ke
ster Solder kompanijos eksporto vedėjas.

Now at WOLSKY BROS.

žįstamus ir draugus, su jais ke
lias valandas praleisti, mintimis 
pasidalinti, senus laikus prisi
minti, su laikraščio vadovybe 
gyvu žodžiu pasikalbėti, meni
nės programos pasiklausyti, pa
sivaišinti, pašokti ir t. t. Kor.

Pikti vyrai

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

EARNING 41% ON PREPAID 
SAVINGS

Effective Jan. 1,1960 
FREE ALUMINUMWARE

WITH 1500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, III. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to S

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

Graikijoje yra kalinamas 
komunistas-teToristas Manolo 
Glezo. Sovietų Lietuvos, sovie
tų rašytojų sąjungos vardu 
Juozas Baltušis, Antanas Ven
clova, Eduardas Mieželaitis 
pasiuntė Graikijon tokią tele
gramą:

“Didžiai pasipiktinę, pro
testuojame prieš Manolo Gle- 
,zo, ugningo kovotojo už lais
vę, demokratiją ir taiką per
sekiojimą. Mes prisijungiame 
prie milijonų geros valios 
žmonių, kurie reikalauja ne
delsiant paleisti Glezą. šauks
mai ir teisingumas turi nuga
lėti.”

Deja, tų pasipiktinusių vyrų 
šauksmas j teisingumą būtų 
gal veiksmingesnis ir įspūdin
gesnis, jei jie pasipiktintų ir 
dėl sovietinio teisingumo ir 
tų likimu, kuriie kovodami už 
laisvę ir demokratiją talpina
mi vergų stovyklosna. O da
bar anų pasipiktinusių vyrų 
balsas lygus šuns lojimo į mė
nulį. V.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIDLAND
Savings and Loan Association

ItWiCMW

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federal inėje Draudimo ištaigoje.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

LOS ANGELES, CALIF.
Vykdomas Lituanus remti vajus

Visoj Amerikoj lietuvių kolo
nijose vyksta vajus studentų 

i leidžiamam žurnalui Lituanus 
remti. Neatsilieka ir Los An
geles.

Vykdomąjį komitetą, sudaro 
studentai: Donatas Januta, Da
lia Andrasunaitė, Gidas Radve- 
nis, Mindaugas Gedgaudas, Ilo
na Avižienytė ir Žibutė Stropu- 
tė. Studentų pastangas remia 
Garbės Komitetas, į kurį įeina 
visuomenininkai: Lietuvos kon
sulas Dr. J. Bielskis, kun. kleb.
J. Kučingis, prof. K. Alminas, 
p. B. Brazdžionis, Dr. P. Pa
mataitis ir Dr. P. V. Raulinaitis.

Tikimės, kad ne tik Los An
geles, bet ir visos Kalifornijos 
lietuviai šį vajų parems.

Los Angeles lietuvių aukos 
Amerikos Lietuvių Tarybai Va
sario 16 d. minėjimo proga 
(1960 m. Vasario 14 d.).

Po $20 aukojo: Vincas Kaz
lauskas, A. V. Pažiūrai, A. & B. 
Skiri us. ’

Po $15 aukojo: J. & S. Bal
trušaičiai, A. & B. Brazdžioniai, 
Dabsiai-Grikinaitė, A. Raulinai
tis, Lietuvos Vyčių Seniorai.

Po $10 aukojo: A. J. Balsiai,
K. Bandzevičius, Valeria Bar- 
mienė, Daumantas Cibas, B. 
Čiu-lionis, Domas, Dundzilai, J. 
Garba, Pranas Gasparonis, E. 
Gedgaudas, J. Jodelė, Ant. Ja- 
sas, O. V. Karaliai, Dalia Kara
liūtė, Henry Kemeklis, Lithua
nian-American Club of San Die
go, LRKSA — 32 kuopa, Me
džiukai, Mrs. ,& Mr. Lukšis, Jo
nas Navickas, Petras Pranskie- 
tis, D. & A. Polikaitis, Bronius 
& Angele Seliukai, Emilius Sin- 
kys, Kazys Steponis, SLA — 75 
kuopa, K. & S. Šakys, Jonas Ši
monis, A. šlapelis, Yankus.

$8 Adolfas Jasiūnas, $7 Fe
liksas Kudirka, P. Butkys, $6

l& B. Simkevičiai, J. Tarnas, S. 
| & V. Tamulaičiai, J. Uždavinys.

$4 M. Bonatienė.
Po $3 aukojo: J- Butkus, J. 

Gilys, Benediktas Kaminskas, 
A. Kijauskas, J. Kojelis, Pr. 
Kuciauskas, Petras Marciuska, 
Leonas Niuniava, Antanas Vo
sylius, D. & Ona Wilkiene.

Po $2 aukojo: Matilda B. Bar- 
niškis, A. Dobkevičienė Pr. Ja
nulaitis, V. Kuzavinis, K. Liau- 
danskas, A. Liudžienė, A. Liu- 
džius, J. Motiejūnas, P. Mor- 
dus, Antanas Sperauskas, Ado
mas Sketeris, B. Stančikas, M. 
Sumantas, Vyt. šeštokas, A. L. 
Telyčenas, Zuzana Venclauskai- 
tė.

Po $1 aukojo: M. Ambrose, 
Archis, J. Bertulis, Ignas Biti
nas, William Grigaliun, B. Kanc- 
ler, A. Lapinskis, J. Miller, Na
talija Misevič, VI. & Step. Mo
tieka, VI. Bacius, A. Ruseckie- 
nė Ądelė Shatner, J. Swetik, Po
vilas Zaronskis, B. J. žemaitis.

Nenurodydarni pavardžių au
kojo: po $5 vienas.

Vienas $3, vienas $2, po $1. 
septyni.

Už ženklelius salėje surinkta 
$83.63.

Viso aukų surinkta $960.63.
ALT Los Angeles skyriaus 

valdyba už aukas visiems nuo
širdžiai dėkoja.

A. F. Skirius, ižd.

TIKRAS JŪRININKAS

Hamburgo miesto dalyje, St. 
Pauli, guli gatvėje kiaurai gir
tas jūrininkas, kurs bando at
sikelti, bet kojos nelaiko, ir vėl 
grimsta žemėn. Praeinantis po
licininkas, pagailęs jūros vilko 
bėdoje, stipriai pačiumpa už al
kūnės.

—Nei, nei, palikite mane ir 
pirmiau gelbėkite moteris ir vai
kus. Aš' galiu plaukti”, — mur
ma jūrininkas, išsitiesdamas ba
loje.

A14% INVESTMENT*t ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

P. A. Litvinai.
Po $5 aukojo: J. M. Aftukai, 

| J. & E. Andriai, S. & K. Auš- 
irota, M. Semonis, Ignas Ban- 
džiulis, A. & M. Beksza, Myko- 

j las Biržiška su šeima, A. Bim- 
biris, L. Briedis, Kun. A. Buč- 
mys, Felix Collins-Karaliūnas, 

' S. Damulis, A. Dirviariskis, B. 
Draugelis, J. & V. Dovydaitis, 
J. Gobis, Marija & Jurgis Gliau
džiau Grikinai, Gricius, James

“NAUJIENOS” KIEK VIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičiu mašina įvairios rūšies visų dydi i y 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

i Grinis, O. P. Gustai, K. Januta, 
Mr. & Mrs. B. Janulis, VI. Jasiu
lionis, Jasinis, E. Jovaiša, J.

. Jurgilas/ Petras & Anelė Karu
žai, K. Karuža, Vladas Kondra
tavičius, J. Kutra, O. Mackevi
čius, K. A. Motieka, P. Marcius-

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiŲ rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11--5.

ka, H. M., Vacys Mikuckis, D. 
; & J. Mitkai, J. J. Miliūnas, Juo- 
I zas & Adolfina Narkeviciai, S. 
! J. Paltus, A. Pauliukonis, J.
Adakris Petrauskas, J. Petro- 

'nis, kun. Mart. Preikšaitis, V. 
i Prižgintas, J. Prunski, Uršulė 
I Pšibilskis, J. S. Puikunai, Juo- 
jzas Ramanauskas, P. V. Rauli- 
|naitis, Elena Sabalis, A. Saba- 
i liauskas, Valent. Saladžius, Bro
nė Starkienė, kan. A. Steponai- 

! tis, A. Valiulis, L. Valiukas,, Dr. 
'J. Varnas, Martina Varkališ, A.
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EASY TERMS, 
TOO!
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NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price

MAYTAG

INJECTOR

WITH AUTOMATIC
BLEACH

(9 2-speed, 2-cycle operation-washes any fab
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic-set it and forget it!
• Fully flexible-stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

The most sensational 
washer-the most out
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 
Maytag makes!) with 
more automatic and de
luxe features than you’ll 
find in some of the very 
■highest priced washers.

• 926 lint removers solve the lint problem!
• Full-time safety lid-prevents accidents!
• Pushbutton water level control-adjusts the 

water level to the load
• Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub-can’t 

rust, can’t stain’
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

Wolsky Bros. Furniture and Appliance Co.
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

Sime April 1,195*

Current 
Dividend

' Anticipated 
Dividend Rate

Al! accounts insured to $ 1 C.000 
by an Agency of the United 
States Government

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, IU.
Phone HAymarket 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

■■■ annum
Effective April 1,1960

INSURED

Share Account
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A P Z V ALGA DETROITO NAUJIENOSNAUJIENOS —
THE LITHUANIAN NEWS

i^wmrtied Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: _
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six_months:_$4.00 per_3_months^In 
other* USA~localities” and~Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

r

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $13.00
pusei metų --------------------- $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui -------------- $1.25

Užsieniuose 
metams _________ ;_____  $16.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..............  $15.00
pusei metų ___   $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ..................  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.______

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Vėl grasina
Chruščiovas vėl grasina.
Užvakar, kalbėdamas Baku mieste, Azerbeidžano 

sovietų respublikos 40 metų sukakties minėjime, SSRS 
premjeras pareiškė, kad Sovietų Sąjunga pasirašys atski
rą taiką su Rytų Vokietija ir tada Vakarų valstybės ne
teks tėisės susisiekti su vakariniu Berlynu nei sausais 
keliais, nei vandeniu, nei oru, — jėi jos atsisakys ieškoti 
išsprendimo Berlyno klausimui. (Azerbeidžano sovietų 
respublikos, beje, nereikia maišyti 'su Azerbeidžano pro
vincija Irane.)

Chruščiovas jau ne kartą grasino pasirašyti atskirą 
taiką su komunistiniu Rytų Vokietijos režimu ir perduo
ti jo žiniai Vakarų susisiekimo kontrolę su Berlynu. Bėt 
dabar jisai savo grasinimais nuėjo toliau, sakydamas, 
kad komunistinis režimas galės uždaryti kelią j Berlyną 
ne tik sausžemiu ir vandeniu, bet ir oru.

žiūrėsime, kaip į tai reaguos Jungtinės Valstybes, 
Prancūzija ir Britanija. Kiek galima numanyti apie jų 
pasitarimų rezultatus, nei prez. Eisenhoweris, nei De 
Gaulle, nei Macmillan nėra linkę komunistams nusilenk
ti.

Chruščiovo grasinimai, beveik viršūnių konferenci
jos išvakarėse, nelemia tai konferencijai nieko gero.

Adlai Stevenson: “Ar aš nesakiau?”
Antru kartu kandidatuodamas į Jungtinių Valstybių1 

prezidentus demokratų sąrašu 1956 m., Adlai Stevenson 
rinkimų kampanijos pabaigoje iškėlė sumanymą, kad bū
tų sustabdyti branduolinių bombų išbandymai. Republi- 
konų administracija jo sumanymą kritikavo. Bet vėliau 
ji nusistatymą pakeitė.

“Tie ponai”, sako Stevenson, “vėliau pasisakė 
už tą sumanymą — bet tik po'to, kai vadovybę pasi
ėmė Rusija ir gavo už tai kreditą.”

Kas tiesa, tai ne melas. Bet reikia neužmiršti ir kito 
dalyko.

Adlai Stevenson prabilo apie “moratoriumą” bran
duolinių bombų išbandymams, jau beveik baigiantis rin
kimų kampainja. Jisai paskelbė atomo ekspertų nuomo
nę, jog vandenilio bombų sprogimai pagamina labai pa
vojingo gyvybei “strontiumo” kritulius. Plačioji publika 
dar nieko apie tai bebuvo girdėjui. Išaiškinti jai, ar 
ekspertų nuomonė teisinga, ar ne, jau nebebuvo laiko. 
Todėl daugeliui atrodė, kad demokratų kandidatas, pri
trūkęs medžiagos savo kalboms, sugalvojo sensaciją bal
suotojų masėms nugązdinti.

Prez. Eisenhowerio rėmėjams buvo labai lengva 
Stevensono pasiūlymą sumušti. Jie pasakė: “Argi Ste- 
vensonas gali lygintis karo dalykų žinojime su generolu, 
kuris buvo karo metu vyriausias sąjungininkų armijų

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMLNIMAI(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS
79.Ir tada rusų caro armijos kapitonas Skriabinas supliuško kaip tuščias pelų maišas. Jis paliko ant kelių ir bandė jais artėti prie Algirdo, bet šis jį atstūmė šautuvo buože. Jis į dangų maldai sudėjo rankas ir prašė pagalbos, bet iš ten jam niekas nepagelbėjo. Jis bandė pakilti ir bėgti, bet buvo sulaikytas. Jis bandė pradėti maldų, bet ji nebaigta nutrūko. Jis laužė savo rankas ir rovė nuo galvos plaukus. Jis maldai rankas susidėjęs keliais artėjo prie Sikdrskib, bet šis pasitraukė.Kai Vytautas grįžo su pavadžiais, Skriabinas garsiai šaukdamas prašė:— Pasigailėkite manęs seno žmogaus, kurio tėvynėje laukia duktė, žmona ir kiti artimieji. Pasigailėkite seno kario tiek daug iškentėjusio ir tiek daug dirbusio mūsų visų tėvynei. . . . Pasigailėkite!Bet Algirdas negirdėjo tame žvėryje pabudusio žmogaus balso. Jis tuojau vieną pavadį permetė per storąją šaką ir galus suėmęs išbandė jų stiprumą, pats aiit rankų pasikabindamas ir, atrodė, kad jis

Trumanas išvijo Staliną iš IranoStalinas savo armiją ištraukė.Komunistų valdžia Azerbei- džane susmuko, kaip lepšė. Žymesnieji jos vadai paspruko į Maskvą, o likusius išgaudė Irano policija ir daugumą jų pakorė, kaip krašto išdavikus. 
Reikėjo sutvarkyti ir EuropąPanašiai galėjo būt išvaduotos visos šalys, kurias Stalinas buvo pagrobęs karo pradžioje (1940 m.) arba karui pasibaigus. Tada Jungtinės Valstybės turėjo tokią galybę, kad niekas nebūtų drįsęs joms priešintis. Būtų joms užtekę tarti tvirtą žodį Stalinui: “Kraustykis lauk iš svetimų žemių!”Ir jisai būtų išsikraustęs su visu savo bagažu ir su visais raudonaisiais parazitais, kurie buvo apnikę okupuotuosius kraštus.

Buv. JAV prezidentas Harry S. Truman savo atsiminimuose, kurie netrukus išeis, pasakoja, kaip jisai 1946 m. privertė Staliną pasitraukti iš Irano (Persijos).Karo metu trys didžiosios valstybės — Amerika, Anglija ir Sovietų Sąjunga — susitarė su Iranu, kad per jo teritoriją Jungtinės Valstybės ir Britanija gabens į rytų frontą ginklus, amuniciją, maisto produktus, vaistus ir kitokius karo reikmėms, siunčiamus laivais į Persijos Įlanką. Kitokio kelio pasiekti iš vakarų tą frohtą bevėik nebuvo, nebent oru.Bet, kad tas kelias per Iraną būtų saugus, tai sąjungininkai, su Irąno pritarimu, pastatė tenai savo armijas. Sovietų armija apsiėmė sau- gbti kėlią, einantį per šiaurinę Irano provinciją, Azerbei- džaną.Karui pasibaigus, amerikiečių, britų ir sovietų kariuomenės turėjo pasitraukti iš Irano teritorijos.
KamaMstų sąmokslasBet RUsijos diktatorius sumanė sąjungininkus apgauti, pagrobiant tą Irano provinciją, kurią saugojo Raudonoji armija, o paskui užkariaujant visą kraštą.Komunistų agentai organizavo savo šalininkus Azerbei- džane ir, kai tik karas su Hitleriu pasibaigė, tenai jie tuojau, su raudonarmiečių parama, padarė perversmą ir paėmė į savo rankas provincijos valdžią. Toliau komunistai pradėjo triukšmingą propagandą prieš ceintralinę Irano valdžią, šaukdami žmones sukilti prieš ją ir rengdamiesi maršūoti į sostinę Teheraną.Padėtis Irane pasidarė labai kritin'g'a. Beveik visi Amerikos ir Anglijos kareiviai jau buvo evakuoti; Irano teritorijoje pasiliko tik sovietų Raudonosios armijos pulkai. Irano šachas (karalius) protestą- vo, bet Maskva jo protestų ne- Rengimus. Kaip praneša latvių Paise- {laikraštis “Trimdas arodnieks”,Šituo kritingu momentu Ira-Iiš 2,500 Latvijos universiteto nų išgelbėjo prez. trumanas. j studentų spalio revoliucijos su-

Bet Amerikos politikai nepaisė, kas atsitiks su Europos žmonėmis. Jie šaukė, kad “mūsų boysai” turi ko greičiausia grįžti namo, nes čia eina biznis, kaip iš pypkės, visi daro gėrus pinigus, tai kodėl turi praleisti progų tie, kurie statė į pavojų savo karo frontuose!Amerikos “boysai” žiavo, palikę Europą malonei...Iš to daugiausia ir kilo tos pokarinių laikų bėdos, kurios vargina Europą ir visą pasaulį.

gyvastisparva- Stalino

— Lenkijos streikuotojai dalinai laimėjo. Nors Lenkija yra komunistinio režimo valdoma,. lenkų darbininkija išdrįso šiemet jau keliuose stambesniuose fnie- stuoSe streikudti (Poznanėje ir kitur). Kai kur streikuose dalyvavo 3,000 ir daugiau darbininkų. Streikų organizatoriai buvo suimti, bet tuo tarpu ir vėl paleisti. Darbininkų protestai prieš darbo normų didinimą dalynM buvo sėkmingi. (E)'
— Rygos studentai latviai 

boikotuoja komunistiškus pa-

Jisai pasiuntė, 1946 m., tele
gramą Sovietų Sąjungos prem
jerui Stalinui, reikalaudamas, 
kad sovietų armija eitų lauk 
iš Irano — antraip, Jungtinės 
Valstybės pasiųs sdvo karo 
laivyną “iki pat Persijos 
Įlankos”.

kakties minėj iman atsilankė tik apie 300 studentų. (E)
‘NAUJIENOS” KIEKVIENODARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

vadas!”
To užteko. Stevensonas prabilo ne laiku ir apie da

lyką toje srityje, kurioje jisai nebuvo žinovas. Savo ne
apgalvotu išsišokimu jisai sau tik pakenkė.

yra pakankamai stiprus; po to su atrojo į pavadžio galu juos bendari stipriai surišo, j Tai padaręs, tuojau pagriebė Skriabino abi kojas ir jas surišo aukščiau pėdų ir tuo pačiu metu taip stipriai truktelėjo už antrojo pavadžio galo, kabėjusio ant ėglcs šakos, lead Skriabinas akies mirksnyje atsidūrė po egle, o kai pajutęs šį stiprų truktelėjimą bandė dar keltis, antruoju patraukimu Algirdas Skriabiną pakabino pb eglės šaka tiek aukštai, kad jis vos tik pirštų galais siekė siego paviršių. Tai padaręs, jis skubiai pririšo pavadžio galą prie čia pat augusio alksnio ir bandžiusiam jam padėti Vytautui trumpai pasakė:— Palik tai man viėnam, — ir Vytautas pasitraukė, nęs matė Algirdo akyse keršto liepsną.Čia buvo patvirtinta taisyklė, kad patys didžiausi budeliai ir žudikai ir kitokie niekšai yra taip pat ir didžiausi bailiai, kai jiems tenka už nekaltų žmonių žudynes ir kitokiais nusikaltimus atsistoti prieš atskaitomybę. Jie beprotiškai rėkia, blaškėsi ir kitaip rodo savo dvasinę ubagystę, nors prieš tai labai mielai žudė visai nekaltus žmones.Algirdas leido Skriabinui dar trumpai mostiguoti rankomis, rėkli visa gerkle ir graibytis nieko neužtinkamo ore. Paskui i pasigriebė čia pat stovėjusį storoką eglinį

Grandinėlės koncertas 
ateinanti šeštadienįPriešpaskutinis šio sezono vakaras jau čia pat. Ir ne bet-’ koks! Clevelando Jaunimo tautinių šokių, baleto ir muzikos ansamblis Grandinėlė koncertuos Holy Redeemer salėje balandžio 30 d.Rašiau apie koncerto rengėjus anksčiau. Minėjau, taipgi, kad Holy Redeemer salė randasi to paties vardo aukštesniojoje mokykloje, 5671 W. Vernor gatvėje, netoli Junction, žadėjau paskelbti koncerto programą, bet čia reikalas kiek susikomplikavo. Programą, tiesa, ansamblio vadovybė jau prisiuntė, bet ji taip masinančiai ir suktai surašyta, kad pirma reikės ją pamatyti, o tik tuomet paskelbti ištisai... Tik truputį atskleisti duodasi iš anksto...Programa susidės iš trijų dalių, tarp antrosios ir trečiosios padarant po 15 minučių pertraukas. Apie pirmąją dalį, vieton minėjus programos numerius bei atlikėjų pavardes, ve kaip pradedama porinti: “...Iš svetimų kraštų atėjo Lietuvon Kadrilius. Jį šoko miestuose, dvaruose, o vėliau ir kaimuose, šokio charakteris visur liko tas pats: grakštus, didingas ir iškilmingas...” Toliau pasakojama, kaip Mikitienės šokyje sijonus be- sukdamos, moterėlės įstūmę piršlį į jaunų mergelių būrį, idant šios apgaviką, melagį nubaustų. Bet išėję priėšingai, ir piršlys su jaunimu krėtęs išdaigas. Reiškia, prasidės Kdri- lium, o paskui bus Mikitienė, jaunimo masinės scenos su dainomis ir šokiais.Antroje dalyje bus atlikti šeši numeriai, visi, išskyrus vieną, nieko bendro neturį su mūsų folkloru: dū kartus pasirodys balerina Livija Kasperavičiūtė, du kartu instrumentalistai Al- kaičiai (smuikininkas Saulius, violončelistas A. — pilnas vardas niekur, deja, nepažymėtas — ir pianistė Audronė), balinį valsą “Kartą gyvenime” atliks Janina Eidukaitytė ir Gintautas Neimanas, o nežinau kokio žanro “Tu, giruže” išpildys N. Garlaitė, J. Kavaliūnaitė, K. Mickevičiūtė, R. Laniauskaitė, N. Petkevičiūtė ir K. Stankaitytė.Trečioji dalis vėl be numerių, bet vardų. Tik minimas malūnėlis, jaunamartė, keturių mergelių viliotojas šelmis bernelis, iš miesto grįžusi mergelė, kuri galvas visiems bernužėliams apsuko... Ir pabaiga žadama laiminga; ištikimybės ginčai užsibaigsią, kai mergelė susiras bernelį.Beje, programos pradžioje atspausta keturios dešimtys pavardžių. šitiek bus dalyvių, Clevelando lietuviukų — jaunuolių! Jiems vadovaus Liudas Sa- gys. Išraiškos šokių vadovė —

kuolą ir taip smarkiai tvojo niekšui į pilvų, kad šis iškart nutraukė riksmą ir kaip kirminas susirietė į kamuolį. Kai jau buvo prisižiūrėjęs baudžiamojo niekšo konvulsijų, Algirdas užsimojo antru kartu ir jau šis toks pat žiaurus smūgis pataikė į priešingą pusę, — į nugarkaulį. Po to smūgio Skriabinas išsitiesė visu savo ūgiu ir jo kūnas ėmė virpėti kaip epušės lapas. Ne tik Algirdui, bet ir visiems čia esantiems atrodė, kad Skriabinas greitu lauku turės apleisti šį pasaulį. Algirdas dar trinktelėjo trečią kartą ir paskutinį: nuo šiuo smūgio dalis Skriabino galvos sniegenų paliko savo spalvą apačioje esančiame sniege.— Negalėjau jį užmušti vienu smūgiu, nes jis turėjo pajusti visų trijų savo aukų jo atskirus palytėjimus, — pasteisino Algis.Visi stovėjo vaizdo paveikti, tačiau labiausiai jį pergyveno čia pat stovį bermontininkai, kurie buvo liudininkai užtarnautos bausmės, betgi ir jie buvo dalininkai tų nusikaltimų, už kuriuos gavo atpildą pirmiausia jų vadas.To vaizdo iškęsti nepajėgė sužeistasis bermontininkas ir jis čia pat ant sniego susmuko. Matyt, jam buvo kiek jėgos su- mažėjusios dėl jo nukraujavimo, bet čia niekas į jį nekreipė dėmesio.Kai šioji, egzekucija pamiškėje užtruko

E. Vodopalienė, balinių šokių — J. Eidukaitytė. Grimuos L Gu- tautis. Labai gaila, kad vardai programoje pažymėti, su keliomis išimtimis, tik inicialais. O vietos — marios! Parašius kiekvieno veikėjo ir pilną vardą, manding, jie būtų daug daugiau pagerbti.Iš Grandinėlės ankstesnius pasirodymus mačiusių pasakojimų, taipgi iš atsiliepimų,- kad ir lakoniškų, spaudoje, aiškėja, kad šis clevelandiškių ansamblis yra tikrai visų dėmesio vertas. Ne tik visų lietuviškai kalbančių, bei ir svetimtaučių! Kartoju jau rašytą: Grandinėlė verta Fordo auditorijos! Tik dėl daugelio antraeilių priežasčių ji ten nepateko. Holy Redeemer salė, kad ir ne iš puošniųjų, talpina per tūkstantį žiūrovų. Koncerto rengėjai — Dainavos Jaunimo stovyklos globos komitetas — laukia visų ir tiki, kąd tūkstantis kėdžių bus užimtos.Koncerto pradžia — 7 vai. vakaro. Rengėjai prašo pranešti, kad programos pradžia nebus vėluojama. Po programos šokiai ir bufetas.
Z. Arlauskaitė-Mikšienė — 
socialdemokratų garbės narėBalandžio 9 d. Riverside Masonic Temple patalpose buvo LSS 116 kp. narių susirinkimas. Į Jo metu buvo duota smulki neseniai įvykusio Literatūros fondo naudai parengimo apyskaita, iš kurios paaiškėjo, kad yra gauta arti šimto dolerių gryno pelno. ‘Visas pelnas, kaip žadėta, bus tuojau pasiųstas LSS Literatūros fondui. Ateinančią vasarą nutarta rengti į gamtą išvažiavimą — gegužinę, kurios' dalį pelno, jeigu tokio bus, paskirti Detroito Lietuvių namų statybos fondui. Socialdemokra- tiškos spaudos rėmimui buvo nutarta paskirti $25: $15 žurnalui Darbui ir $10 Keleiviui, jo 55- jų sukaktuvių proga.Įdomiausias ir reikšmingiausias šio susirinkimo metu buvo naujų narių priėmimo punktas. V-bos p-kas A. Bukauskas pasiūlė į LSS 116 kuopą priimti 'garbės nare aktorę-režisorę p. Zuzaną Arlauskaitę-Mikšiėhę, kurios sutikimą, jis esąs gavęs. Pirmininko pasiūlymas ^isų susirinkusiųjų buvo priimtas su didžiausiu entuziaznūi ir p.’ Arlauskaitė-Mikšienė į kū’Opą bu- ,vo priimta ir garbės nare pakelta vienbalsiai.Šia proga tenka bent keliais žodžiais prisiminti garbingąją mūsų narę kaip asfnenį ir kaip asmenybę. Gimusi Zuzana Arlauskaitė - Mikšienė (Šiauliuose 1889 m. rugpjūčio mėn. 28 d. Mokėsi Šiauliuose, Rygoje, Petrapily. 1907—1911 m. žvaigždės vardo Rygos lietuvių mo- kykloje mokytojavo ir anų metų laikotarpyje pradėjo reikštis

kiek ilgiau, iš apylinkės sėdybų pėr laukus čia pradėjo rinktis žmonės, daūgiausia vyrai, todėl neilgai trukus čia stovėjo keliasdešimt vietos gyventojų.Žinoma, matomas vaizdas po dvika- miene eglimi daug kam atrodė baisus, bet užtarnautas ir teisingai atkeršytas. Čia susirinkusiems, kurie nematė pačios egzekucijos, paaiškėjo kad čia labai griežtai atsiskaitė už padarytas skriaudas Algirdas.Iš būrio ėmė girdėtis balsų, kad čia pat būtų baigtas reikalas ir su likusiais keturiais bermontininkais, bet pagal Feliaus patvarkymą tam turėjo būti vietos gyventojų sudaryto teismo nutarimas, todėl Sikorskis paprašė Vytauto, čia pat sudaryti tokį teismą ir paprašyti jo nuomonės ir sprendimo.Toks teismas tuojau buvo sudarytas ir sprendimas buvo priimtas vienbalsiai:— Sušaudyti!Nors Algirdas su Vytautu ir nedalyvavo bausmės vykdyme komandoje, bet stebėjo iš arti kaip tą atliko vietos penkių vyrų grupė.Kai prieš pat bausmės vykdymą Petras Songaila pasiteiravo, kur yra nelaimingos : Olgos niekintojas, jam buvo atsakyta, kad į jis pirmame bėglių apšaudyme žuvo ir da- ( bar ilsisi šimtas metru atstume nuo pamiš- > kės.
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kaip aktorė Giedros dramos teatre. Vėliau, šalę vaidybos, dar buvo lietuviškos bibliotekos vedėja, lietuviškų mokyklų mokytoja ir vedėja, bet nuo scenos jau nesitraukė, vaidindama Šiauliuose, Rygoje, Petrapily ir, pagaliau, Vilniaus ir Kauno valstybiniuose dramos teatruose. Nors 1931 m. oficialiai su valstybiniu teatru atsisveikino, išeidama į pensiją (!), bet vaizdino keliuose kituose teatruose, iki pat iš Lietuvos pasitraukimo 1944 m. Tremtyje — Vokietijoje ir emigracijoje — JAV, Detroite, scenos darbą dirba be persto j imo, sudariusi vaidintojų |— mėgėjų kolektyvą ir jam vadovaudama bei režisuodama, o įkartais pasiimdama ir vieną.kitą mažesnę, bet svarbią, rolę.Ponia Z. Arlauskaitė-Mikšienė Įsu savo vaidintojų grupe Detroite jau vienuolikti metai! Savo vardą į šio miesto lietuvių istoriją ji jau tikrai įsirašė aukso raidėmis. Kasmet pastatydama po kelius didelius veikalus, lietuvių dramaturgų ir verstinius, be jokio atlyginimo juos paaukoja kuriai nors organizacijai. Kiek kartų jos paslauga pasinaudojo Balfas (įskaitant ir pereitą šeštadienį!), kiek vakarų ji paaukojo Dlocui, Vasario 16-sios g-jos rėmimui ir kitiems geriems lietuvybės tikslams! Čia ji prieš porą metų atšventė auksinį scenos darbo jubiliejų. Visada kukli, nemėgstanti tuščių pagyrų (čia apie ją rašydamas, žinias imu iš LE I t. ir iš savo atminties), ir už trisdešimties metų po išėjimo į pensiją, ji scenos apleisti negali ir nenori.Nors socialdemokratų eilėse niekad oficialiai nebuvusi, p. Z. Arlauskaitė-Mikšienė šiai politinei krypčiai visada buvo palanki ir nekartą pašnekesiuose tai pareikšdavo. Turėti ją LSS 116 kuopos narių eilėse, mums tikrai yra nepaprastai didelė garbės!
Gegužės 7 d. — paskutinis 
sezono vakarasLionei Juodytei dainuojant ir alyvoms žydint, Tautinių šokių grūĮpė šilainė padarys kiekvienam prisiminimo vertą vakarą kitą šeštadienį, gegužės 7 d. Dom Polski s'alėjė, 3426 Junction gatvėje.Koncerto pradžia — 7:31 vai. vakare punktualiai. Po Dainavos ir Grandinėlės viešnagių, mūsiškis jaunimas savo publikai pademonstruos, kad ir Detroite jaunas lietuviškas kraujas dar verda. DaūgiaU apie Šilainės-Juodytės koncertą kitą

PasigailėjimasPo bausmės įvykdymo visi penki lavonai buvo palikti tokioje pat padėtyje, kurioje jie atsidūrė po bausmės įvykdymo ji, Sikorskio paprašyti grįžti sodybon, kurioje stovėjo gurguolės ir dar buvo likęs sužeistasis bermontininkas ir jaunasis karininkas, paties Skriabino užmuštas.Per tą laiką gydytojas buvo atlikęs savo pareigas ne tik sužeistam Danutės levui, bet perrišęs žaizdą ir sužeistajam bermontininkui.Renkant žinias paaiškėjo, kad sužeistasis keliais atvejais, šiai grupei čia siautėjant, pasirodė žmoniškiausias iš visų ir kad jis net pasipriešino Skriabino užsimojimui būtinai pribaigti sužeistą Vytauto tėvą, o taip pat ankstyvesnėje siautėjimo vietoje jis net smurtu pasipriešino vienam iš draugų, pasikėsinusiam išprievartauti seną moteriškę. Tai ne lik Sikorskio, bet ir sudaryto vietos teismo nuoihanė buvo ta, kad jį reikia pristatyti į Kuršėnus ir perduoti bermontininkų daliniui, kuris gyvais žodžiais nupasakotų ten esantiems likimą tų draugų, kurie panorėjo plėšikauti su žudynėmis ir prievartauti moteris.Kad jis turėtų aiškesnį vaizdą, Vytautui pasiūlius, jis buvo nugabentas į pamiškę ir parodyta jam koks likimas išliko jo likusius draugus, kurie bandė pabėgti ir užmušė Skriabino padėjėją.
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KELIONĖS Į LIETUVĄ ĮSPŪDŽIAI
Vilniaus krautuvių languose matosi įvairių prekių 
Už perėjimą skersai gatvės policininkas baudžia 3 rub.

GEDIMINO PILIS

Lietuvių Moterų D-jos | Teisėjas Zuris 
kalbėjo Humboldt
Parko klube

— Pravažiavome pro Gedimino pilį, — pasakoja Rasčiauskas, — apie 
kurią kiekvienas girdėjome jaunatvėje ir mokykloje. ^Teigiama, kad pilį 
Gediminas pastatęs 1323 m. Vytautas 1420 m. ją praplėtęs, kai reikėjo 
Vilinių ginti nuo priešų. Septynioliktame šimtmetyje, kai Lietuva karų 
buvo niokojama, ši pilis buvo išgriauta ir nuo to laiko niekas jos neat- 
statinėjo. Vietomis dabar ji pataisyta, bet aplinkui matosi seni griu
vėsiai. Pilyje, aišku, plevėsuoja ne lietuviška, bet raudona vėliava.

atidaro ne 
ir restora- 
ir uždaro-

žmonės

II

— Sekančios dienos rytą 
išėjome miesto apžiūrėti, — 
tęsia pasikalbėjimą iš Vilniaus 
grįžęs Walter Rask-Rasčiaus- 
kas. — Turiu pasakyti, kad 
miestas daro gana gerą įspū
dį. Pirmiausia; gatvės švarios. 
Apie namus taip pat švara. 
Aiškiai matyti, kad lietuvių 
sostinės gyventojai mėgsta 
švarą, ar valdžia įsakinėja 
jiems namus užlaikyti šva
rius. Kada gatvės buvo nuva
lytos — nežinom. Greičiau
siai tai padaryta labai anksti.

Iš viso, reikia pasakyti, kad 
Vilniuje judėjimas prasideda 
9 valandą. Tada 
tiktai įstaigas, bet 
nūs. Atidaroma 9 
ma 5.

Antras dalykas
gerai apsirėdę. Tuojau meta
si į akis geri ir švarūs jų dar
bužiai. Anksčiau buvo sunku
mų su drabužiais, bet dabar 
daugelis dėvi gana gerus dra
bužius.

Miesto centre visos Vilniaus 
gatvės turi aiškias iškabas. 
Gatvių pavadinimai užrašyti 
lietuvių ir rusų kalbomis.

Toliau — puikios miesto 
krautuvių vitrinos. Jos pilnos 
ir gražiai Įręngtos. Languose 
pilna įvairiausių drabužių, 
avalynės, batų, kojinių, mais
to, žuvų, kepurių, skrybėlių ir 
kito. Languose matyti didokas 
skaičius ir liuksusinių dalykų. 
Vienoje krautuvėje matėme 
parduodamus net medžiokli-1 
nius šautuvus. Kas gauna lei
dimus medžiokliniams šautu
vams — nežinau, bet krautu- 

•yėse jų matyti. Vienoje krau
tuvėje buvo išstatytas parda- 
v’imui net motoras laiveliams. 
Kas šiuos motorus Vilniuje 
galėtų pirkti — man neaišku. 
Taip pat turiu pasakyti, kad 
kainos labai aukštos. Krautu
vėse matytas prekes gali pirk
ti tiktai stanlbias pinigų su
mas uždirbantieji žmonės.

Visokių prekių languose 
daug, bet aš niekur negalėjau 
nusipirkti atvirutės su Vilniaus 
vaizdais. Man norėjosi iš pa
čios lietuvių sostinės pasiųsti 
po atvirutę savo pažįsta
miems, bet nė vienoje užeito
je krautuvėje atviručių netu
rėjo. Tada sustabdžiau pirmą 
pasitaikiusį pilietį, pasakiau, 
kas esu ir paprašiau, kad jis 
man padėtų įsigyti bent kelias 
-atvirutes.

— Gerai, parodysiu, kur ga
lėsi jų įsigyti, — jis tarė ir 
liepė sekti paskui jį.

Žengus kelis žingsnius gat
ve, jis ranka mojo, kad reikia 
pereiti į kitą gatvės pusę. Jis 
žengė pirmas, o mudu jį se
kėm. Gatvėse judėjimas nedi
delis, tai neturėjom jokio 
sunkumo ir plačią gatvę pe
reiti. Bet vos perėjome kiton 
pusėn, prie mūsų prisistatė

Ką darytumėte, jei 
būtų 500 automobi- 
turbūt, jus visus iš-

pilietis pradėjo aiš-

policininkas.
— Kas atsitiko? — klausiu.
— Turite mokėti pabaudą!

— atkirto policininkas.
— Už ką? — paklausiau.
— Už tai, kad perėjote 

skersai gatvę. Turite žinoti, 
kad yra įstatymas, draudžian
tis eiti skersai gatvę. Automo
bilis jus pačius gali užmušti

— Ęikjaų, eik, — sakau. — 
Visame mieste yra 50 automo
bilių, ir jis čia mane gatvėje 
Lizmūš.
Vilniuje 
lių? Jie, 
muštų?

Anas 
kinti, kad čia yra atvykę ame
rikiečiai. Jie atvykę kelioms 
dienoms, ir nori įsigyti atviru
čių, jis norįs parodyti, kur tas 
atvirutes pirkti. Jie patys pap
rašė, kad parodyčiau. Miesto 
jie nepažįsta įr nežino* kur jų 
galima gauti.

— Gerai, jeigu jie ameri
kiečiai, tai jiems nereikės mo
kėti, bet tu esi Vilniaus gyven
tojas, tai ir turi 3 rublius su
mokėti, — atrėžė policinin
kas ir išsitraukė baudų kny
gelę.

Man pasidarė nesmagu. Dėl 
mūsų turi nukentėti vįsai ne
kaltas žmogus.

— Jei reikia mokėti, tai ir 
mes sumokėsime, — sakau po
licininkui ir traukiu iš kišę- 
niaus piniginę. — Mes čia ne
atvažiavome Jūsų, įstatymų 

įlaužyti. Atvažiavome pažiūrė
ti kokia pas jus tvarka ir kaip 
gyvenate.

-r- Ne, iš turistų aš pinigų 
neimsiu, — tarė policininkas,
— bet jis turi sumokėti. Jam 
reikia žinoti, kad Vilniuje ne
galima įstrižai gatvės eiti.

Anam žmogui bemokant 3 
rublius, atsirado dar vienas 
žmogus. Jis buvo civiliai apsi
rėdęs, bet turėjo būti koks 
viršininkas. Jis polijeininkui 
tuojau pradėjo pamokslą sa
kyti. Girdi, reikėję ir iš to vil
niečio trijų rublių neimti.

Chicago Savings & Loan Association

NOW— WEFAY SAVINGS

Tillt0S? pobūvis
Š. m. balandžio 23 d. Balio 

Pakšto svetainėje įvyko Ziono 
Evangelikų Parapijos Lietuvių 
Moterų Draugijos “Rūtos” su
rengtas pobūvis.

Pobūvį atidarė ir vėliau jį ve
dė Aida Pilmonienė. Olga šilga- 
lytė deklamavo eilėraštį “Drau
gystė”. Eilėraštyje raginama 
būti vieni kiliems draugais. 
“Rūtos” choras, vadovaujamas | 
Mieliulio, padainavo, rodos, i ... tlivp ir tenai tol narini■Likimo galią” (dainos pava. j l'kh savo pare.gą. Praej usio su-; _ir tenai ners nerinj,
dinimo tiksliau nenugirdau).! 
Vieną dainos posmą dainavo i 
choras, kitą — pakaitomis solo [ 
Ba*ys Račkauskas. Chorui ir 
solo dainuojant, akompanavo > 
Ilzė Anysaitė. Be to, žavėtinai i 
puikiai buvo sudainuota Mai-

sirinkimo protokolą ir raportą iko1 aš bausiuos bambėjęs. Taip 
priėmus, buvo aptarti keli klu- Pa^ kiekvienu atveju, kai ji pra- 

| bo einamieji reikalai, vienas tai dės Datnbėti, aš išeisiu pro du- 
f paties klubo piknikas, kuris ris. ir. Pasi]iksiu lauke, kol vi- 
įvyksta šią vasarą Ii pos pabai-1du*,e isiviesPataus tyla”.

| goję. , I — Bet ką gi visa tai turi ben-
; . ;dra su tamstos gera sveikata ir

luo tarpu atvyko pakviestas i pgu amžinmi? — nesupratęs pa
šomo “Užtrauksim, broliai, nau- padaryti pranešimą teisėjas p-______  _____

Zuris, kuris susirinkusių buvo ~ ™ ~
‘ pasiliktas šiltais plojimais. Tėi- čiausiai gyvena, .bet jokios do- 
1 sėjas Zuris yra senas pionierius Į resnės vielos negauna. Teisėjas 
i kovotojas už lietuvių teises mie- į rado visų susirinkusių karšią 
I sto savivaldoje. Ir šioje pra- 
I kalboje jis skaičiais, pavyz
džiais ir vietomis nurodė, kur 
lietuvių apsčiai gyvena ir lietu
viai apsčiai turi tinkamų apsi
švietusių žmonių įvairiems mie
sto urėdams tinkančių, bet lietu
viai Chicagoje yra skriaudžia
mi ypatingai šių dviejų daugu
mų — airių ir lenkų. Kalbėto
jas kaip pavyzdį suminėjo 11 ir 
12 wardus, kur lietuvių tirs-

ją giemę”.
Keturios poros jaunų mer

gaičių, yad. Viktorijos Reniei- 
kytės, tikrai gražiai pašoko tau
tinius šokius: Kalvelį ir Šustą 
(šokėjos: Anna Gydaitė, Zina 
Voverytę, Vai Irau ta Kemputė, 
Ingrida Orentaitė, Regina Pil- 
monaitė, Ella Mikolaitytė, Ella 
Jančiauskaitė ir Ella Girdžiūtė). 
Šokėjos buvo apsirengusios įvai
riaspalviais tautiniais rūbais. 
Trijų šokėjų kaklelius puošė di
deli gintariniai karoliai.

Publikai labai patiko Kal
velis, kurį šokėjos turėjo pa
kartoti. Balys Račkauskas jaus
mingai deklamavo Maironio ei
lėraštį “Šatrijos kalnas”. Už
baigai klaipėdietis Mikas Nagys 
padeklamavo savo sukurtą eilė
raštį. Ar sis eilėarštis geras ar 
blogas, tegul sprendžia patys 
skaitytojai. Pasisekė “sume
džioti” ir jo turinys:

Pavasario šventei
Nauju rūbu dabinsis žemė, 
Kurioje jau skleidžias pum

purai.
Skambia trįūba pjikels gy

vybę
Aukštai iškilę vyturiai. | 
Gaiviu žaismu brandinsis 

dirva,
Be atvangos javai linguos;
Melsvų bangų svajonių jūra 
Širdelę meiliai suvilios.
Vienų žiedų iš tėvo sodo 
Dabinsiu tau dailias kasas 
Skambiu akordu lūisvės 

varpo
Užtrauksima naujas gaidas.
Atsilankiusiųjų publikos tar

pę matėsi net ir iš kitų vietovių, 
būtent, iš Valparaiso ir kitur. 
Jaunimas ir senimas prie Salio 
Pakšto muzikos linksmai pra
leido vakarą.

Stasys Juškėnąs

Amerikiečiams dabar susida-
I rys įspūdis, jog Vilniuje smar
kiai baudžia žmones. Iš viso, 
prie turistų policininkas netu
rėtų parodyti bereikalingo 
žiaurumo. Tų progų jis gali 
rasti, kai užsieniškių nebus.

Vėliau pasiūliau tam mūsų 
vadovui bent tuos tris rublius 
paimti. Juk baudą jam uždė
jo vien tik dėl mūsų, bet vy
rukas griežtai atsisakė priim
ti. Iš mūsų nei kapeikos jis 
nepaėmė. Jis nuvedė mus į 
krautuvėlę, kurioje galėjome 

Į nusipirkti atviručių.
(Bus daugiau)

KAIP IŠGYVENTI 100 METŲ

Buvęs Amerikos vicepreziden
tas Alben Barkley pasakodavo 
linksmą anekdotą, paimtą iš tik
ro gyvenimo. Sykį jis paklausęs 
savo seną draugą iš Kentucky, 
kaip jis taip sveikas išgyveno 
arti šimto metų ir dar toks tvir
tas atrodo. Seniukas pradėjo 
pasakoti:

“Matote, prieš apsivesdamas 
i aš su savo žmona padariau' su- 

Praėjusį trečiadienį Humboldt 
Parko lietuvių politinis klubas 
turėjo susirinkimą, kuriame da
lyvavo vos apie 15 narių, ta
čiau visi seni, daugumoje jau 
pražilę, Chicagos šiaurinės mie
sto dalies lietuviai veikėjai ve
teranai. Pirmininkas K. Gepu-
kas, atidaręs posėdį, pakvietė i ^ar^' Kiekvieną kartą, kad aš 
užrašų ir finansų sekretorius at- pradėsiu bambėtieji išeis'į vir-

pri tarimą, pabrėždamas, kad 
atėjo laikas, kuomet lietuviai 
turi patys save tinkamai įvertin
ti ir sau prideramų teisių parei
kalauti.

Po susirinkimo, kuris teisėjo 
Zųrio pranešimu ir baigėsi, bu
vo susirinkusiųjų jaukus tarpu
savis pasikalbėjimas prie kuklių 
vaišių, kurioms nariai čia pat 
sumetė po dolerinę.

Pašalaitis 

1909 I960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak..Treč. visai neatidaroma.

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA
A*

didžiausias lituanistikos žinynas, 
lietuvių kultūros paminklas.

Iš suprojektuotų enciklopedijos tomų dvidešimt jau išspausdinta, 
kiti rengiami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras 
raides pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas 
išdėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 

’J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.
Užsakymai siųstini šiuo adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE - ATSARGOS RIBOTOS!

Pąsidėkitę taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad' 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2V2% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite časti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tyirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydąi — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Sis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

klausė viceprezidentas.
— Labai aišku, — paaiškino 

šimtametis. — Didžiąją savo 
amžiaus dalį aš praleidau švie
žiame ore!...

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

• Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Vandentiekiui ir sildyrrvui visos atsargos. 
Maudynes ir virhives ainaiijinam.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
& HEATING SUPPLY c° ’ 

Parduodame ir įrengiame gažu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas pasiirnkimas Įvairių ; boilerių — 
furhisų, aliejaus krosnių, pakeičia gazo 
šilimai, radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.

APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENA

Nereikia' įmokėįimp - pilnai finansuojame, 
(kainavimai veltui. Šaukti KEnwooo 84114 

Virš 30 metų .oje pačioje vietoje, 
6 West garfield boulevard

State' ir 55-tos gatvių kampas
i Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 
[ įskaitant, šeštadienius.

P. ŠILEIKIS, O. P.
IgJ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
•Rt Aparatai - Protezai, Med. Ban-

> dažai. Speciali pagalba Kojoms
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YA rds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

■ —. Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akini? Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
. Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
i vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PEĘKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta. 

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai, iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio KP-11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tek: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tek: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
1 Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
Į 1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Nuo _____ .__________ _________
| šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet

! DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieni pagal sutartį"

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
__ 2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson S-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kąmpas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

5



APYLINKIŲ

Rado dingusio teisėjo
Lynn Parkinsono lavonų

Praėjusį rudenį, spalio 26 d. 
dingęs Apeliacijų teismo teisė
jas W. Lynn Parkinson buvo 

sekmadienį Michigano 
priešais Ohio Street į 
nuo Navy Pier. Tai

rastas 
ežere 
šiaurę
maždaug ta pati vieta, kur tei
sėjui dingus buvo rastas jo nu
laužtas lietsargis ir akiniai.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROCERIE self service — be šviežios 
mėso^, metinė apyvarta apie $200,000. 
Nepraleiskite šios progos. Teirautis 

pas J. Stanaiti. TE 9-6924.

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru ir dviejų aukštų mūro namas. 

Savininkas 3234 S. Halsted St.
CAlumet 5-4555.

RINKTINIAI BIZNIAI
TAVERNA plus 3 modernus butai, 

gerai prižiūrėtas mūras Brighton 
Parke. $32,000.

TAVERNA su 4 kamb. butu, plus 
24 kamb. viešbutis, duodąs apie $800 
pajamų per mėnesį. Gerai einąs biz
nis fabrikų rajone.

Teirautis
RE 7-2646 arba RE 7-2874.

GERAI ĮRENGTA spaustuvė, priei- 
Koronerio daktaras nustatė narna.kaina, geras biznis, butas iš Koioneuo daktaras nustatė,. kiemo Susitarimui skambinkite.

kad teisėjas mirė prigerdamas Į LA 5-7932.
vandenyje. Jo giminės tvirtina, 
kad jis arba buvo įmestas arba 
netyčia įkrito į vandenį.

Dar liko keturi žmonės Chi
cagoje, kurie yra dingę be ži- 

nebuvo
Na vie
ku ris, 
popiet

i nebe- 
metų,

nios ir jokių pėdsakų i 
rasta. Jie yra: Johnny 
kas, 11 metų, mokinys, 
1948 m. liepos 2 dieną 
išėjęs iš namų, daugiau 
gržo; Or j a G. Corns, 24 
dingęs tą pačią dieną; Walter 
Clinnin, 51 metų, dingęs 1955 
m. liepos 16 d. ir Clem Graver, 
57 metų, pagrobtas 1953 m. bir
želio 11 d.

Apie 10,000 žmonių kasmet 
užregistruojami kaip dingę, bet 
iš- jų geri 95 nuošimčiai 
randa arba yra randami.

Chicagos švaros 
paradas

Pačiam merui Daley ir dau
geliui miesto “tėvų” vadovau
jant ateinantį šeštadienį, bal. 30 
d. nuo 10 vai. ryto miesto cent
re įvyks “švaros paradas”, ku
rio tikslas “parodyti pasauliui, 
jog jauni ir seni čikagiečiai yra 
pasiryžę savo miestą padaryti 
švariausiu miestu pasaulyje”. 
Parade dalyvaus apie 44 deko
ruotų vežimų (flotų) ir dvide
šimt rinktų “švaros karalaičių”, 
orkestrai, mokyklų mokiniai 
skautai.

ir

atsi-

Ravinia Parke

Gavo 30 dienų kalėti 
už kyšį policininkui

HELP WANTEP — MAi-E 
DarbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CABLE FORMERS & RELAY ADJUSTERS — EXPERIENCED

Kellogg now has immediate opening for men & women 
Must be experienced in cable forming.

We offer
GOOD STARTING SALARY
PAID HOLIDAYS
COMPANY CAFETERIA
CREDIT UNION
CTA TO DOOR

Apply Employment Office

KELLOGG
COMMUNICATIONS DIVISION OF I.T.T.

6650 So. Cicero Ave. Portsmouth 7-6900

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.žemė — PardayimiuU

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė—-Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

kon- 
šiau-

Garsieji Ravinia Parko 
ceriai Chicagos miesto 
rėje šiemet prasidės birželio 28 
dieną. Tai bus Chicagos sim
fonijos orkestro 25-tas vasaros 
sezonas.

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno - Sec’s to 
$499.00. Typists $310.00. Recept. 
$335.00. Keypunch $346.00. Dicta

phone $341.00.
Mark Personnel, 4770 N. Lincoln Ave. 

at Lawrence, Suite 3. 
LOngbeach 1-4631.

Municipalinis teisėjas James 
Geroulis nuteisė George Knight, 
32 metų, 30 dienų kalėti Patai
sos namuose ir $180 baudos už 
bandymų papirkti policininką- 
Knight buvo sulaikytas ties 3600 
N. Halsted už neteisingą apsi
sukimą, už važiavimą išgėrus, 
be leidinio ir be “stikerio”, tik su 
viena leidimo lentele ir už va
žiavimą netikroje gatvės pusė
je. Knight pasiūlęs policininkui 
$6 ir paprašęs “užmiršti visą 
reikalą”.

STENOGRAPHER
Some Experience necessary. 
Position also includes same 

general Office work.

Desirable conditions.

Lord of Burnham Div.
Rand Road, Des Plaines, Ill.

VA 4-2181,

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Chicagoje pusė mokinių 
nebaigia aukšt.
mokyklų

Gegužės 8—14 d. Chicago j e 
rengiama Jaunimo savaitė, ku
rios tikslas “padėti jauniesiems 
patiems sau”. Ta proga prane
šama, kad Chicagoje meta ne
baigę vidurines mokyklas lygi 
pusė mokinių. Tai aiškinama 
tuo, kad Chicaga yra miestas, 
kur daugiau nė kur kitur yra 
darbo ir tarnybų. Bendrai JAV 
meta mokyklas nebaigę apie 40 
nuošimčių mokinių.

NOW HAVE 
IMMEDIATE 
OPENINGS!!

ROLLING
MACHINE 

OPERATORS 
And set UP

Must be experienced in all 
phases of Machine work

Free Insurance Benefits
Good Transportation
Steady Opportunities.

Apply in Person 
Garden City Planting 

1750 N. ASHLAND

REIKALINGAS SMUIKŲ 
TAISYTOJAS

Pastovus darbas, geras atlyginimas, 
Pilnas laikas patyrusiam vyrui, 

kuris moka taisyti 
styginius instrumentus. 

Reikalingos rekomendacijos . 
DAvis 8-3737. 

KARNES MUSIC CO. 
906 Church St. 
Evanston, Ill.

MECHANIC 
outboard marine (1) also rigger out
board (1). Experienced only. You 
can make $150 per week, working 
on hourly rate and incentive pay 
plan. Apply to manager

RODI OUTBOARD CENTER, INC. 
2525 S'. Ashland. HAymarket 1-2550

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

test

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

• Machinists
• OXF-act Welders
• A.C. & DC Arc Welders
• Heli-Arc Welders

Welders nust be able to meet
requirements and be Certified to 

MIL — T — 5021A.
Pay range for Welders up to 1,90 per 
hour. Paid vacation, fringe benefits, 
ideal working conditions in civil 

aircraft fabrication chop.
Write or Call 

CLearwater 7-4043. 
MOONEY AIRCRAFT, INC.

Box 72 — Dept. I, Kerrville, Texas.

BEEF BONERS 
Must be experienced — these are per- į 
manent Positions with top pay — 
Overtime work available and Good 
working conditions. Apply — or write

Marvin Hoekstra 
HOEKSTRA MEAT CO.

3016 S. Westnedge 
Kalamazoo, Mich., Phone FI 5-2124.

AUTO MECHANICS 
Opportunity to earn $110-$150 per 
week with America’s largest brake 
specialists. Permanent position. 

Apply in person. (On strike). 
1420 W. 79th St.

3616 N. Lincoln — 3804 W. Ogden

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikia Darbininkp ir Darbininkip

HOUSEMEN 
and 

Maids — 
Apply Personnel Department 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
355 Ridge 

EVANSTON, ILL. 
or Phone — DAvis 8-2200.

HELP WANTED — FEMALE

I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS
Permanent Positions Now Available

for qualified applicants with
2 years experience to work in our regional biljihg center. 

Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week.
You will work with pleasant co-workers in a modern 

air-conditioned office.
Cafeteria and Employee Purchase Plan.

We are a large national Firm that offers stable, good paying positions. 
Please write stating in detail — your age, backround, references, 

and outline of experiences to:

Naujienos, 1739 So. Halsted St.
BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

STENOGRAPHERS

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
VISIEMS ĮDOMU 

Vyksta 
tikras išpardavimas: 

radio aparatų, laikrodžių, švei
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti ir į 

Lietuvą.
Kreipkite s :

J. KARVELIS,
3322 S. Halsted St.,

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

Sen. Douglas priminė 
Pavergtųjų Savaitę

Kalbėdamas Weber aukšt. 
mokyklos alumnams, senato
rius Paul H. Douglas pabrėžė, 
kad nusileidimas Chruščiovui 
dėl Berlyno būtų blogiau nei 
kaip buvo nusileidimas Hitle
riui Miunchene. Jis skatino ad
ministraciją ir kongresą pakar
toti Pavergtųjų Tautų Savaitę 
liepos mėnesį, reikalaujant grą
žinti laisvę tautoms anapus ge
ležinės uždangos. “Žinoma, aš 
nereikalauju pradėti išlaisvini
mo karą”, jis pastebėjo, “bet 
mes turime palaikyti gyvą lais
vės viltį ir reikalauti teisės toms 
tautoms pačioms pasisakyti dėl 
savo likimo”.

Permanent positions now 
available for alert applicants- 

If you are seeking a diversified 
position with pleasant working 

conditions, why not

Phone
MR. SULZER
CL 4-5600

TYPISTS, 
permanent position for alert expe
rienced applicant. If you would like 
to work in a small sales office, with 
congenial working conditions, 5 day 
week, and convenient transportation, 
phone now ORchard 3-6900, ask for 
Mrs. Yochem.

THE FOXBORO CO. 
4546 Oakton St.

SKOKIE

To arrange your interview.

NATIONAL 
VIDEO CORP.

4300 W. 47 Street,

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

Kainų indeksas 
Chicag-oje

JAV Darbo departamento sta- 
iišlika rodo, kad kainų indek
sas Chicago j praėjusį kovo mė
nesį buvo 129.2, arba 1.6% 
aukštesnis kaip pernai tuo laiku.

Lyginant su kainomis prieš 
metus laiko, medicinos reikalai 
pakilo 7.3 nuošimčiais, asmens 
reikmenys 5.8%, apranga (dra
bužiai) 2.6%, “visokį kitoki da
lykai” 2.5%, skaitymo medžia
ga 2-2%, naihai, butai ir trans
portas 1.4%. Maisto kainos per 
dvylika praėjusių mėnesių nu
krito 0.3%.

I. B. M. KEYPUNCH
Operator needed for 024 Keypunch 
and 056 verifier. Work either days 

or evenings.
Pleasant working conditions.

Apply
THE PURE OIL COMPANY 

311 S. State Road 
ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS 
Phone — Clearbrook 5-8575

BILLING - BURROUGHS MACHINE 
OPERATOR

must be thoroughly experienced in 
Burrough’s operation. 5 day week.

Pleasant office; good salary. Pleasant 
opportunity for alert, qualified, 

applicant. Why not 
Phone HU 9-7100 

to arrange your interview.
HALO LIGHTING PRODUCTS, INC. 

4201 W. Grand Ave.

VIENOS ADATOS
OPERATORIŲ

Dirbti prie vyrišky marškinių.
WADE SHIRT CO.

33 So. Wacker, 6 aukštas.

REIKALINGA šeimininkė bendram 
namų ruošos darbui. Kambarys, vo
nia. Turi šiek tiek mokėti angliškai.

WH 4-1188.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARP AS 

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co..

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI Įvairūs ofisai apšil
domi su baldais ar be baldų. Naujai 
atremontuoti, prieinama nuoma. Arti 
bažnyčių ir mokyklų, biznio distrikte. 
Gera vieta. Skambinkite arba kreip

kitės asmeniškai.
1931 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. 

BI 7-7999.

CICEROJ paieškau 2 kambarių arba 
vieno prie ramios šeimos. Esu blai
vus ir rimtas, dirbu. Prašau telefo- 
nuoti HEmlock 6-0454 šiandien va

kare arba šeštadienį visą dieną.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

REIKALINGA namų šeimininkė dirb
ti 2 dienas per savaitę — antradie
niais ir penktadieniai^. Nedaug dar

bo valandų. Geras atlyginimas.
7144 S. Artesian, PR 6-0189.

ĮSIGYKITE TELEVIZIJA 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Sąvininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-čios ir kedzie.

MARQUETTE PR. pajamų 8 kamb. 
mur. bung, (tinka didelei šeimai). 
5 automobilių garažas. Karštu vand. 
šild. gazu. Platus sklypas. $22,500.

6 KAMB. resid. mūr. patogioj Mar
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo
ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 
ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

PRIE 63-čios ir Kedzie 3-jų butų 
mūr. Aut. alyvos šild. Rūsys. Gražūs 
uždari porčiai. Alum. žiem. langai. 
$135.00 mėn. pajamų ir gražus' 5 
kamb. butas savininkui. $29,500.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. įrengimai. $45,500.

LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. na
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10 metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau
tuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras bizniš. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

4 KAMB. med. Ranch namas 4 me
tų, Chicago Ridge. Gazo šild., dvigu
bas gar. Sklypas 60 pėdu. Tik 
$14,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. 
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

ireri-
tam,

kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

MUR. — 3 po 4 kamb. ir taverna 
Marquette Pr. rajone. Karštu vand. 
stokeriu šild., dvigubas mūr. gar. 
Pajamų $400.00 i mėn. Dėmesio! 
Kaina? Tik 38,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $6,500.

CICEROJE 1 blokas nuo lietuvių 
bažnyčios 2 namai. Pirmas 6 kamb. 
— 3 mieg., rūsys, karštu vand. alyvos 
šild. Antras — 2x4; abu butai iš
nuomoti už $100 mėn. Nebrangus, 
gerai sutvarkytas ir puikioje vietoje.

6% KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimb centro. Dideli 
kambariai. Rami, graži vieta. Skly
pas 60 pėdu. $21,300.

MARQUETTE PR. prie pat liet, 
mokyklų mur. — 3 .po 3 kamb. ir ofi
sas. $190 mėn. pajamų ir 3 kamb. 
savininkui. Alyvos nauja šild. siste
ma. Garažas. $29,500.

ARTI MARQUETTE PAR. ir mo
kyklų 7 kamb. mūr. namas su 1% 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

ŠIAURINĖJE Chicagos dalyje 2 
mur. namai ant vieno sklypo. Viso 
16 apt. — Alyvos aut. šild., garažas. 
Metinių pajamų $16,800. Puiki inve
stavimui vieta.

MARQUETTE PR. gražus mūr. 2 a. 
namas. 7 butai ir biznis. Metinių 
pajamų virš $9,000.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai,Žemė — Pardavimui^

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly

pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1% aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6 ¥2 ir 41/2, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 42390

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda 

baigtą naują mūrinį namą. Tai 
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz
nio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

už- 
mo-

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA_ IV2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25.000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750. •

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas.nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos kili
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili
mai — kabinetinė virtuvė — centre
line oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge
ro biznio. Kaina jau nupigintą.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais modemiškiausiais 
Įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in
formacijų skambinkite HE 6-2502.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių. 5% kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namu Evergreen Parke. 
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO.
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

18 VIENETŲ MOTELIS ant 6 U. S. 
highway, Chicagos priemiesty, jei pir
kėjas pageidautų, gali pirkti iš to 
paties savininko gretimai esantį re
storaną ir cocktail lounge. Greitam 

pardavimui didelis bargenas. 
Teirautis pas J. Stanaiti.

Tel. TE 9-6924.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės i mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE
NAUJAS 6 kamb. labai modernus 

bungalow, pilna potvynio kontrolė, 
Tik 17,900.

NAUJA ultra moderni 2-jų butų 
nuosavybė. Dėl susidėjusių aplinky
bių reikia tuojau pat parduoti.

PRIE pat parko parduodama graži 
6 kamb. kampinė rezidencija. Rūsy 
potvynio kontrolė su poilsio kamb.

Teirautis
RE 7-2646 arba RE 7-2874.

CHICAGOJE, pietuose, mūrinė rezi
dencija su maudymosi baseinu (swim
ming pool). Didelis sklypas. Kai
na 28,500; ¥2 bloko nuo apsipirkimo 
centro (shopping district). TE 9-6924.

MUR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.

MED.,........................... .................
shtenaw.

MED., 
žas. 66

MŪR., 
daugiau, „ __

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.

MED., 2 butai ir krautuvė, gara
žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.

MUR., 5 ir 4 kamb. butai, moder
nizuotas, naujas šildymas, naujas ga
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
mūsų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parka, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

4 kamb., prie 43rd ir Wa- 
Bargenas už $10,000.

6 kamb., 30 p. lotas, gara- 
— Talman. $14,800.
6 kamb. bungalow. Vertas 
negu $18,400.

MARQUETTE PARKE
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. 
$17,200.

JAUKUS IV2 aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mur. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu
tas savininkui. Tik $16,000. o no
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E. 
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ 
Lygumos, derlinga žemė, 

5 kamb. namas, 
2 paukštides, 

daržinė su trimis stulpais 
ir kiti pastatai. $14,000.

F. KRAMER 
(Koontz Lake) Walkerton, Ind.

PERKAML’. parauodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriooa apdrau 
dą. veikia

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą,

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.' BEverlv '1-1739

noiariatas.

N
Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect R-5454

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, APRIL 26, 1960

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.
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